
.Poštnina p lačana v gotovini.

K R A L J E V I N A J U G O S L A V I J A

S L U Ž B E N I  L I S T
KRALJEVSKE BANSKE U P R A V E  D R A V S K E  BANOVINE

23. kos. V LJUBLJANI, dne  1. ap rila  1931. Letnik II.
V S E B I N A : .

130. Proračun izdatkov in dohodkov Dravske banovine za leto 1931./32. z uredbo in pravilnikom.

Banove uredbe.

130.

Proračun
izdatkov in dohodkov Dravske bano­

vine za leto 1931./32.

Uredba
glede banovinskega proračuna Dravske 

banovine za leto 1931./32.

§ L
banovinski proračun za leto 1931 ./32. jo  sestavljen  fako-le: 
L Proračun občih banovinskih izdatkov in dohodkov:

I z d a t k i ...............................   . . . .  D in 116,352.699-—
D o h o d k i  „ 116,352.609 —

2- Proračun izdatkov in dohodkov banovinskih podjetij, 
ustanov in zavodov:
I z d a t k i ............................... , * * . Din 56,067.469-—
D o h o d k i    . „ 56,116.421-—

presežek dohodkov 

§ 2.

Din 48.952-—

V irm iran je  osebnih izdatkov na stvarne  izdatke in  
obratno ni dovoljeno.

§ 3.
oh . V. zavržnem računu se  m orajo točno pokazati in 

jasn iti vsi v irm ani z navedbo odobritvenega odloka.

§ 4.
Izdatke po partiji 16, 17 in 20 obračunava ban  sam o 

a  poziv p redsedn ika m inistrskega sveta.

§ 5.
K olikor se  n e  zasedejo v proračunu predvidena 

pragm atična m esta banovinskih uslužbencev, m ore ban 
^ t ^ ^ o ^ fjajoča uiesta postaviti honorarne  uslužbence

§ 6.
V delno k ritje  potrebščin , navedenih  v občem pro ­

računu, se  pobirajo izza d n e  1. ap rila  1931. sledeči 
banovinski davki, tak se  in  doklade:

1. T aksa na p lesne  p rired itve, podaljšanje policijske 
u re  in doklada na državno takso  na  vstopnice;

2. 4% taksa  od vrednosti k inem atografskih  vstopnic;
3. T aksa n a  lovske k a rte ;
4. T aksa na sečnjo gozdov;
5. T aksa na zakupnino lovišč in  ribolovov;
6. T aksa n a  živinske p o tne  liste ;
7. T aksa na  šoferske legitim acije;
8. 1% -na p renosna taksa  od prenosa neprem ičnin^
9. B anovinska davščina na  šm arnico;

10. D avščina na m otorna vozila;
11. Davek na hiše, oproščene državnega neposred­

nega davka po čl. 32. točki 15. zakona o neposrednih
davkih ;

12. T rošarina na  prem og;
13. T rošarina na električno energijo ;
14. T rošarina n a  bencin ;
15. T rošarina na  pnevm atiko;
16. T rošarina  na  brezalkoholne um etne  pijače;
17. T rošarina na  alkoholne pijače;
18. 35% -na banovinska doklada k vsem državnim  

aeposrednim  davkom ;
19. P rispevek  av tobusnih  pod jetij za prekom erno 

uporabo javnih cest;
20. Odkup osebnega de la  na banovinskih  cestah.

§ 7.

B auovinske davščine u red i b an  s  praviln ikom  po 
§ 65. zakona o banski upravi, v katerem  se  odredi 
obenem , ali in koliko  m orajo p r i pobiran ju  posam eznih 
davščin sodelovati državni organi.

§ 8.

Ban m oro podeljevati iz dohodkov banovinskih dav­
ščin nagrade  uslužbencem  in  organom* k i_so  p r i pobi­



— 422 —

ran ju  odnosno nadziranju pokazali dobre uspehe. P ri 
onili vrstah  davščin, k jer se  vrši form alna odm era, se 
nrore da ti te  nagrade samo tedaj, če je  • bilo pobrano 
vsaj 80% predp isane vsote.

§ 9.

S 1. aprilom  prevzam e banovina v svojo last in 
Upravo z vsemi pravicam i in  dolžnostm i javno žensko

bolnico v Novem m estu, ki j6 bila last bivšega zdrav­
stvenega okrožja v Novem m estu.

§ 10.
Ta uredba  s proračunom , ki je  njen sestavni dol, 

stopi v veljavo d n e  1. ap rila  1931.
L j u b l j a n a ,  dne 11. marca 1931

Ban: Dr. Marušič s. r.

Proračun
izdatkov in dohodkov Dravske banovine za leto 1931./32. 

Pregled občih izdatkov in dohodkov banovinskega proračuna za leto 1931./32.
A. Izdatki (potrebščine).

Poglavje Naslov
Skupni znesek 

Din

I.
II.

III.
IV.

V.

VI. 
VII.

V III.

IX.

Banska uprava, centraln i u r a d ................................ .....
K m etijski oddelek . ................................« . « » » »

Prosvetni o d d e l e k ............................. . . . » .................................   . *
Tehnični o d d e l e k .................................................................... , . . . . ,

Oddelek za socialno politiko in narodno zdravje . . . . . . . .

Oddelek za trgovino, obrt in  in d u s t r i jo ........................... .....

A grarne operacije   ................................ .....
Banovinski dolgovi . . . . . . . . . . . . . . .  t (

Razni izdatki . . . » . t . < . .  ..................... .....
Skupaj .

12,421.909-

15,692.421-
6,792.315-

35,448.533-

27,271.049-
3,208.872-

772.000-
8,000.000-

0,750.000-

110,352.699—

B. Dohodki (k ritje ).

Poglavje Naslov
Skupni znesek 

Din

I. 11,933.747—

11. Presežek dohodkov banovinskih podjetij in ustanov . < . 1 , , , , 48.952—

III. D avki, takse  in dok lade . , • < > * < s 1 i t * 1 1 t » 1 » • 95,170.000—

IV. Razni dohodki ...................................... ..... .......................................................... . • 9,200.000—

Skupaj j  ,  n 110,352.699—  _

C. Bilanca (potrebščine, kritje).

Skupaj potrebščine » « 2  ■ 1 ■ . Din 110,352.099’"”
Skupaj k ritje  • < ■ ■ p ■ 1 • ■ 1 ■ 1 1 • 1 • • • • • p • j m 110,352.

I



IZDATKI.
I. poglavje: Banska uprava, centralni urad.

oj I z n o s
.s.
t j ‘3 Naslov pozicij partij
«J

P h

o
Ph Din

1.

2.

3.

4.

5.

6.

\

7.

A. OSEBNI IZDATKI.

O s n o v n e  i n  p o l o ž a j n e  p l a č e :

I. U radnikov:

A d m i n i s t r a t i v n o ,  f i n a n č n o  i n  r a č u n s k o  u r a d n i š t v o :  
l-I/IV a-7 , 1-I/V-o, 4-I/VI-6, l-I/V I-3, l-I/VI-4,
1-I/VII-3, l-I/V II-2 , l-I/V III-2 , 4-I/IX -l,
2-II/Ia-8, 2-II/I-8, 2-II/I-7, .
2-II/I-6, M I/III-6 , 4-II/III-5 , 1-II/III-4,
1-II/III-3, 1-II/1V-4, l-II/IV -2, 13-II/V-l, 
prazna in nova m esta: t-I/V II/3 , 5 -I/IX -l, 4*11/11-5,

K m e t i j s k i  o d d e l e k :
1-I/V-5, l-I/V I-5 , l-I/V II-4,
2-II/V II-2, 3-I/V III-2, l-I/IX -2, 2 -I/IX -t, 2-TI/I-7, 
2-II/III-5, 1-II/III-4, l-II/IV -3 , 2-II/V -l,
2-III/I-7 , 1 -III/III-5 , 1 -III/IV -l,
prazna in  nova m esta: l-I/V II-3 , 5-I/IX -l, 4 /II/11-5, 
1-II/III-5  ...........................................  , . . ...........................

P r o s v e t n i  o d d e l e k :
1-II/V -l, novo mesto, arh ivar,
1 - I / V I I * 3 ............................................................................................

T e h n i č n i  o d d e l e k :
l-I/IV a-6 , l-I/IV -7, 1-I/IV-G, 
l-I/V I-5, l-I/V I-4, 2-I/VII-4, 
l-I/V II-3 , 3-I/V III-2, l-I/IX -5,
6 -I/IX -l, 1-II/III-4 , 1-1I/1V-3, 
l-II/IV -2, 8-II/V -l, 
prazna in nova m esta:
6 -I/IX -l, 1-II/III-3 , 8-11/V- 1 ......................................................

O d d e l e k  z a  s o c i a l n o  p o l i t i k o  i n  n a r o d n o  
z d r a v j e :
l-I/V I-4 , 1-I/IX-1, 1-1I/I-8, 1-II/I-6,
1-II/V -l, 1-III/I-6,
novo m esto: 1-II/V -l ......................................................................

G l a v n a  p i s a r n a :
1-II/I-8, 1-II/III-4, 2-II/V -l,
1-III/I-7, l - I I 1/1-6, 1-III/II-6,
2-1II/II-5, 5-III/II-4, 3 -1 II/II1-3,
1-III/11I-4, 7 -III/IV -l,
prazna in nova m esta: 1-III/III-3 , 4 - 1 I I / IV - l ......................

K o m i s i j a  z a  a g r a r n e  o p e r a c i j e :  
l-I/V I-5, l-I/V I-2 , 3-I/V III-2,
1-II/I-8, 1-II/I-7, 1-II/III-6, 
l-n /I I I -5 , 3 -II/V -l, 1-III/I-8,
1-III/II-4,
p razna in  nova m esta: 2-II/III-4 , 1-II/V -l , « • « • »

i

459.768—

302.832—

15.072—

842.648—

65.484—

188.632—

158.312—

8. IL  Zvaničaikov.

1-1/7, 1-II/3, 7-m/i,
44.730—

i
Odnos .  .  . 1,577.484—



— 424 —

P
ar

ti
ja

Po
zi

ci
ja

 
1

Naslov

I z n o s

pozicij partij

Din

Prenos . . . 1,577.484—

9 III . Služiteljev.

1-1/8, 1-1/7, 1-1/5, 1-II/3,
7-11/1»
porazna in nova m esta: 7-II/1 . . . . . . . . . . . 55.296’—

10 S t a n a r i n a ................................................> .......................... ..... » , , 284.280—
11 D raginjske doklade te r  doklade na zvanje iu  službo . , , 3,754.562—
12 1 Pogodbeni uslužbenci ........................................... 1,530.036—

2 P rispevek  za zavarovanje uslužbencev , * , » » , » » . 70.000— 1,600.036—

13 1 250.000—
2 Pokojnine . . . . . . .  s ; < •  i ■ n i ■ i i i • 120.000— 370-000—

B. STVARNI IZDATKI. ,

14 Potni in  selitveni strošk i za vse oddelke . . . . . . . .
15 1 P isarn išk e  potrebščine, Službene novine, Službeni list, stro ­ 1,350.000—

kovne kn jige itd. . ................................................ ..... . . - 660.000—
2 Za izdajanje in  založništvo Službenega lista 460.000—
3 Stroški denarnega p r o m e t a ..................................... * * . * » • 200.000—
4 N ajem nine, kurjava, razsvetljava, čiščenje i. t. d. . , . . , 639.751—
5 Tehnični in strum en ti in  potrebščine . . . . . .  * . * • 80.000—
6 Nabava in  izpopolnitev inven tarja  . ■ 200.000—
7 P rispevek  k  nabavi u rad n e  obleke . n i . i f . t i t i > 38.500— 2,278.251—

16 Za re p re z e n ta c i jo ................................ .....  i • 200.000—
17 Za nacionalno p ro s v e to ........................... ..... 300.000—
18 Stroški za u radne autom obile . t t % ■ . . . . . . • 80.000—
19 Stroški banskega sveta  . . . ■ ■ « ■ ■  i . .  i • 150.000—
20 Za poverljive z a d e v e ................................................................................ 50.000—
21 Izdatk i po p rav iln ik u  z dne 2. decem bra 1929. (Službene no­

vine z dne 6 /X lI. 1929 štev. 2 8 7 /C X V II..................................... 72.000—
22 Stroški za izdelavo iu sestavo ter tiskan je  proračuna, uredb in

praviln ikov 50.000—
23 N epredvidene potrebščine . . . . .  i • 250.000—

Skupaj I. poglavje . . . 12,421.909—

rt
Oh

24

•Sd
*.3— iNO
Oh

II. poglavje: Kmetijski oddelek.

Naslov

KMETIJSTVO.

A. K m e t i j s k a  i z o b r a z b a .

Osebni izdatki.

K m etijske gospodinjske učiteljice:

1-II/II-6 (prazno), 1-II/V -l (prazno)

Osnovna in  položajna plača . . . ■ « * D in 16.320—
stanarina  
draginjske doklade , 
pomočnice , i ■ ■

3.600—
25.368—

120.000—

Odnos

I z n o s

pozicij partij

Din

165.288—

■L05388-—

%



425 —

Naslov

I z n o s

pozicij partij

Din

165.288-—
. 1

480.000—

725.020—

90.000— 1,460.308—

175-000—  
180.000—
50.000—
50.000—  

180.000—  
180.000—  
250.000-—

50.000—— 1,115.000-—

050.000-—
600.000-— 

75.000-—

200.000-—

1,100.000—

100.000—
50.000—
50.000—
25.000— 2,850.000-—

30.000—
30.000—

1
2
3
4
5
6
7
8

2
3
4

6
7
8 
'o

1

2

P renos .

S tvarn i izdatki.

Splošna km etijska in  gospodinjska izobrazba:
a) poučna km etijska  potovanja, konference

in ankete  . . .  ......................................... Din 50.000-—
b) p redavan ja , tečaji, zim ske šole, km etijska 

p r o p a g a n d a .......................... . s , , . , „ 150.000-—
c) km etijske r a z s ta v e .................................................„ 100.000-—
č) podpore za km etijske gospodinjske šole „ 90.000-—
d) potujoči km etijsk i tečaji „ 90.000-—

K m etijsko nadaljevalno šolstvo:
a) za izobrazbo učiteljstva . . . . . . .  Din
b) pouk na  km etijsk ih  in  gospodinjskih na­

daljevalnih  šolah (nggrada predavateljem , 
dem onstracije, ekskurzije , oprem a i. t. d.) „

a) Podpore za štud ij na km etijsk ih  fakul­
te tah  in šolah te r  za- specialno izobrazbo 
km etijsk ih  strokovnjakov  ......................... Din 70.000-

b) izpopolnjevanje strokovnih učiteljic . . „ 20.000-

125.020'—

000.000'—

B. N e p o s r e d n o  p o s p e š e v a n j e  k m e t i j s s t v a .  

Poljedelstvo in  hm eljarstvo.

P risp ev k i za nabavo um etnih  gnojil . .
S e n te n o g o js tv o .................................................
Z atiran je  živalskih škodljivcev . . . .
Z atiran je  rastlin sk ih  b o le z n i ......................
P rispevk i za nabavo km etijsk ih  stro jev  . 
U reditev  vzornih km etij . . . . . .
Pospeševanje travn ištva 
H m e l ja r s tv o ................................

Živinoreja.

Licencovanje in  prem ovanje plem enske živine, tekm e, k as tra ­
cija nelicencovanih plem enskih  bikov . .  ................................

Nabava, vzreja in vzdrževanje p lem enske ž i v i n e ......................
U stanovitev p e ru tn in a rsk ih  selekcijskih p o s t a j ...........................
U stanav ljan je  živ inorejskih družb, prem ovanje rodovniške ži­

vine in  p rem ije  te r  uvedba kontro lnega krm ljen ja , m lečne
kontro le  in živ inorejska iz o b ra z b a ................................................

U red itev  gospodarstva z gnojem :
a) p rispevk i za u red itev  gnojišč in  gnoj-

ničnih j a m ...................................................... Din 1,000.000—
b) p rispevk i za nabavo sesalk  in  gnoj-

ničnih vozov „ 100.000-—

Podpora za vzorne hleve . . . 
P risp ev k i za povzdigo m lekarstva 
P rispevk i za povzdigo čebelarstva 
P rispevk i za povzdigo ribarstva

V inarstvo.

Nabava šk rop ilk  in  d rugega v inogradniškega in  k le tarskega 
o r o d j a .......................... . • • . . . « i i i K > i > *

Tečaji za v inogradništvo in  k le tarstvo  , ,  ...........................

Odnos ,  t ■, 60.000-— j 5,425.308—



— 426 —

P
ar

ti
ja

Po
zi

ci
ja Naslov

I z n o s

pozicij partij

Din

P renos . . . 60.000'— 5,425.308—

3 P rire jan je  v inskih r a z s ta v ..................................................................... 30.000'—
4 N agrade za zatiran je  sainorodnili tr t, p rispevki za dobavo trt,

nagrade  za vzorno ured itev  vinogradov, k le ti i. t. d . . . • 110.000'—
5 T rsni s o r t im e n t ........................................... ............................................... 50.000—
6 Podpore za vrbogojstvo in  p le ta r s tv o ........................... > . ■ . 50.000—
7 Bonifikacija obresti za v inogradna posojila . • • a a . . 80.000— 380.000'—

28 Sadjarstvo in  vrtnarstvo.

1 100.000—
2 P rem ije  in  podpore za vzorne šolske vrtove in  vzorne sa ­

dovnjake ..................................... .......................................................... 60.000—
3 Sadjarsk i tečaji, razstave in  s e jm i ......................< • a • a . HO.000'—
4 P rispevk i za sad ja rsk e  potrebščine in  zgradbe . . . . . . 100.000'—
5 Podpore in  nag rade  za pokončavanje sadnih škodljivcev , . 00,000-—
6 V zdrževanje cen tra lne  drevesnice in  razširitev  drevesnice v

R akičanu 120 000—
7 40.000—
8 Izvedba sad jarske  sta tis tike  . . . '  . a » » « • « » » ■ 30.000— 600.000"—

29 Zadružništvo in  km etijske organizacije.

1 P rispevk i zadrugam :
a) m lekarskim  z a d r u g a m ................................ Din 350.000'—
b) živinorejskim  in pašniškim  zadrugam  . „ 100.000'—
c) v inarsk im , k le tarsk im  in sad jarsk im  za­

drugam  ................................ ............................... ......  200.000'— 650.000—

2 Prispevk i zadružnim  š o l a m ................................................................ 150.000—
3 Za zadružne revizije, propagando, zadružni tisk in sanacijo

zadrug ...................................................................................................... 300.000—
4 P rispevk i km etijskim  strokovnim  organizacijam  te r  prispevek

za skupni strokovni l i s t ........................... ..... ................................ 50.000—
5 Stroški km etijske s ta tis tike  . . . ■ > ■ ■ » • • •  t . 50.000—
6 Organizacija zavarovanja živine . . . . . . . . . . . . 75.000— 1,275.000—

30 D o t a c i j a  z a  k r i t j e  n e d o s t a t k a  d o h o d k o v :

1 B anovinske v inarske  in sad jarske  šole' v M ariboru . . . . 737.093—
2 B anovinske km etijske šole na G rm u ................................................. 1,163.563—
3 Banovinske km etijske šole v Št. Ju r ju  ob j. žel. . . . . . . 560.221 —
4 Banovinske km etijsko-gospodinjske šole v š t. Ju r ju  . . . . 323.957—
5 Banovinske km etijske šole v Rakičanu . ...................................... 397.382—
6 Banovinske m lekarske šole v Škofji L o k i ........................... .....  . 445.764—
7 B anovinske km etijsko-gospodinjske šole v Mali Loki . . , . 344.333—
8 Banovinske trsn ice  in  drevesnice v P ek rah  . . . . . . . 280.604—
9 B anovinske trsn ice  in drevesnice v K a p e l i ................................ 126.635—

10 B anovinske trsn ice in drevesnice v Kostanjevici in Leskovcu 141.004—
11 Banovinske drevesnice v P t u j u ........................................................... 9.000—
12 Banovinske žrebčarne na S e l u ........................... ..... 840.769—
13 Banovinske sem enogojske postaje v Beltincih . . . , , , 73.440—
14 B anovinskega veleposestva Ponoviče ................................................ 649.024—
15 Banovinske km etijske poskusne in kontro lne postaje v Mariboru 122.844— 6,215.633—

31 V eterinarstvo .

1 Banovinski p rispevek  za nedržavne živinozdravnike ,  ,  ,  , 175.000—
2 Z atiran je  živalskih kužnih bolezni, cepljenje:

a) potni s tro šk i živinozdravnikom , poučna
potovanja a a > a a a a a . . > -  60.000—

t Odnos D in  60.000'— | 175.000— 13,895.941—



— 427 —
Pa

rti
ja

 
|

Po
zi

ci
ja

Naslov

I z n o s

pozicij partij

Din

P ren o s D in 60.000'—
----------------------

175.0(X)'— 13,895.941—
b) nabava cepiva in zdravil in p rispevk i za

brezplačno zdravljenje živine in revnih
oseb .. 2 2 Q 0(30'__

c) izredne podpore revnim  osebam  ob n e ­
sreči pri ž i v i n i ................................ ..... „ 40.000'— 320.000'—

3 Za poučna p redavan ja  in  tečaje v v e te rin a rs tv u  . . . . . . 20.000-—
4 Dotacija podkovski šoli v L jubljan i . , , ................................. 92.480— 007.480—

32 Šum arstvo.

1 U stanavljanje in  razširjan je  gozdnih drevesnic . . . . . . 40.000—
2 Podpora za pogozdovanje iu oddajo sadik  revnim  osebam  in

negovanje gozda na M o v h ik u ........................................................... 64.000—
3 V zdrževalni stroški gozdarske šole v M ariboru . . . . . . 450.000—
4 Za gozdarsko p r o s v e to ........................................... ..... .......................... 30.000—
5 Za podp iran je  lo v s tv a ................................................ ..... 5.000—
6 P rispevek  za u re jan je  h u d o u rn ik o v ................................................ 600.000— 1,189.000—

Skupaj II. poglavje . . .
i--------------------------

15,692.421—

• III. poglavje: Prosvetni oddelek.

I z n o s
La.
i t

Naslov • • pozicij partij

6 .
s

Cm
• Din

33 B a n o v i n s k i  š o l s k i  o d b o r .

1 D nevnice in  potni strošk i članov banovinskega šolskega odbora 50.000—
2 P isa rn išk e  po trebščine in  n ag rad e  za prekom erno  delo in

pomoč ...................................................................... .....  .  .  . 25.000— 75.000—

34 1 P risp ev k i za stvarne  po trebščine pomožnih šol . . . »  > . 45.000—
2 D otacija za k ritje  nedostatka dohodkov:

a) gluhonem nica v L jubljan i . . . . . .  D in 420.720'—
b) deškega vzgajaljšča v Ponovičah .  « . „  409.056'—
c) zavoda za .slepo deco v Kočevju . . . „ 338.216— 1,167.992— 1,212.992—

35 1 S tan arin a  učiteljstvu po § 29. zakona o narodn ih  šolah . . . 248.000—
2 Potn ine po § 39. zakona o banski up rav i (d irek to rske  kon­

ference) ......................................................................... 29.000— 277.000—
36 P odpiran je  zg tadb  in  popravil šolskih poslopij, odnosno p ri­

spevek  banovinskem u šolskem u sk lad a  . . . . . . . . 650.000—
37 P rispevk i za izobrazbo učiteljstva in  učencev:

1 Podpore  za izobrazbo učiteljstva v tečajih  . « , , , » i 50.000—
2 Za flreske učite ljske in  šolske knjižnice . . . . . .  < . 40.000—
3 P odpore šolam  in hum an ita rn im  ustanovam  za revne učence 100.000—
4 Odkup in  podpore za pedagoške in  m ladinske knjige i. t. d. 20.000—
5 Osnovnim šolam  za telesno vzgojo u č e n c e v ................................ 30.000— 210.000—

38 P rired itev  banovinsko šolske razstave in  podpore za ob­
mejno š o ls tv o ...................................................................... t u . 115.000—

39 N aročnine in  podpore za književne edicije in  časopise . . . 59.007—
40 Podpore razn im  k u ltu rn im  in ljudsko-prosvetnim  društvom 100.000—
41 P odpora za župe Sokola k ra ljev ine  Ju g o s la v ije '. • • .  . 500.000—

Odnos .  ,  k 3,228.999—



— 428 —

I z n o s
as

Po
zi

ci
ji Naslov pozicij partij

dsCU Din

42
1

P renos , , .

V zdrževanje šol in  šolskih zgradb:
S redn je  šole:

a) p isa rn išk i in  m anipulativn i stroški,
knjige, učila, pošta, te le fo n ......................D in 60.380*—

b) kurjava, razsvetljava, voda, čiščenje itd. „ 484.000*—
c) izpopolnitev in  popravila šolskega in ­

ven ta rja  ......................................................D in 50.000*—
č) vzdrževanje in  poprav ila  poslopij . . „ 287.016*— 881.396—

3,228.999*—

2
3
4

U čiteljišča: V zdrževanje poslopij in  najem nine . . . . .  
M eščanske šole: p rispevk i za stvarne  potrebščine . . . .  
Izredne podpore za sredn je  in m eščanske šole . , , , .

225.482—
438.102—

50.000— 1,594.980*—

43
1

2

3

H o n o r a r j i  i n  r a z n e  p o d p o r e .
H onorarji za neobvezne p redm ete  na sredn jih  in  m eščanskih

šolah ......................................................................................................
P rispevek  štud ijskem u fondu za obisk znanstvenih kongresov,

tečajev in  vseučiliške ekskurzije  . ' * « ' » * ...........................
P odpore in  štipendije :

a) za srednješolce , , s , s , * * « . D in 90.000*—
b) za visokošolce „ 160*000*—

138.336*—

100.000*—

250.000*—

4
5

Podpore d ijaškim  kuhinjam , domovom in  zadrugam  . . . .  
Podpore m uzejskim  in  zgodovinskim  društvom :

a) m uzejskem u d ruštvu  v L jubljan i . . .  D in 30.000*—
b) m uzejskem u d ruštvu  v M ariboru , , . „  30.000*—
c) m uzejskem u d ruštvu  v Celju . . , , , „  20.000*— 
č) m uzejskem u d ruštvu  v P tu ju  . . . . .  „  • 20.000'—
d) zgodovinskem u d ruštvu  v M ariboru . . „ 40.000*—
e) narodni ga le riji v L ju b l ja n i ......................„ 160.000*—

60.000*—

240.000*—

9

6

7
8

Odkup um etnostno zgodovinskih in  um etno-obrtn ih  p redm e­
tov te r  s ta rin  za javne z b i r k e ........................................... ..... .

V arstvo zgodovinskih predm etov in  s ta rin  
P odpore za gledališča:

a) N arodnem u gledališču ■ v L jubljani za
podp iran je  podeželskih odrov . . . .  Din 100.000*—

b) N arodnem u gledališču v M ariboru . , k „ 350.000—
c) podpore za g o s to v a n ja ....................... . „ 50.000*—

100.000*—
50.000*—

500.000*—

9
10
11
12

Znanstvenem u d ruštvu  za hum anistične vede v L jubljani . .
Podpore pa povzdigo glasbene k u l t u r e ...........................................
Za zgradbo in  popravilo  cerkvenih  poslopij . . . . . . .
U red itev  vojaških p o k o p a l i š č ...........................................  i i •

80.000*—
50.000*—

300.000*—
100.000*— 1,968.336—

Skupaj III . poglavje . . . 6,792.315—

IV. poglavje: Tehnični oddelek.

I z n o s
.2,
TJ

Po
zi

ci
ji

Naslov pozicij partij
cd
PU D in

44

1
2
3

A. OSEBNI IZDATKI.
Plače cestnih nadzornikov . . * , .. , » . i . . « k . 
Plače stro jn ikov  (zvaničnikov) , i . « •  i 
Plače c e s ta r je v ........................... .....

631.203*—
162.330*—

0,785.000*—

0dn<*  i 7j578^J33*—

i «



— 429 —
1

P
ar

ti
ja

Po
zi

ci
ja

Naslov

I z n o s ,  

pozicij partij 

Din

P renos . , . 7,578.533—

4 Pokojnine in p resk rb n in e  cestarskega o s e b ja ................................ 150.000'—
5 P rispevk i za zavarovanje delavcev . . . . . . . . . .  . 100.000—
6 N apredovanje in  p o v i š k i ........................................... ..... , , , . 40.000— 7,868.533—

B. STVARNI IZD A TK I.
V z d r ž e v a n j e  c e s t  i n  m o s t o v .

45 Tečaji za cestne nadzornike in  ta jn ike  sresk ih  cestnih odborov 50.000—
46 Prispevek  banovine k vzdrževanju cest, k i so v oskrb i sresk ih

cestnih o d b o ro v ...................................................................................... 18,000.000—
47 P rispevek  banovine k  vzdrževanju železniških dovoznih cest 150.000—
48 N ujna gradbena dela ob elem entarn ih  n e z g o d a h ........................... 800.000—
49 Nabava, vzdrževanje in popravilo  stro jev  za cestno gradbeno

in vzdrževalno s lu ž b o ........................................................................... 500.000—
50 Sondaža te ren a  . . .  ........................................................................... 100.000—
51 Manjše rekonstrukcije  in preložitve te r  obnova m anjših mostov 650.000—
52 P rispevek  banovine občinam  k poprav i in zgradbi važnih ob­

činskih cest in m o s to v ...................................................................... 400.000—
53 Odplačilo posojila za cesto Belo—Zibika in Polzela—V elenje 200.000—
54 A nuitete in  obresti od 20,000.000 cestnega posojila iz le ta  1930. 2,000.000—

55 H i d r  o t  e h n i 6 n a  d e l a .

1 Banovinski p rispevek  k regulacijam  plovnih in splavnih rek 1,000.000—
2 Študij in p ro jek ti za m elioracije in  regulacije  potokov . . . . 250.000—
3 Vodovodna p resk rb a :

a) š tud ij in p r o j e k t i ......................................D in 250.000'—
b) izvršitev v o d o v o d o v ................................  „ 1,000.000'— 1,250.000—

4 H idrotehnična služba v obče ................................................................. 20.000— 2,520.000—
R a z n i  g r a d b e n i  i z d a t k i .

56 1 V zdrževanje poslopij, k i so last banovine, odnosno, ki jih  vzdr­ N
žuje banovina po zakonskih p r e d p i s ih ...................................... 1,795.000—

2 Podpora za upostavitev železniških postaj 100.000—
3 P rispevek  za nabavo seizm ografa . . . . . . . . . . . 60.000—
4 Sondaža, ekspertize  in  nep redv iden i i z d a tk i ................................. 250.000— 2,205.000—

Skupaj IV. poglavje . . . 35,443.533—

\

V. poglavje: Oddelek za socialno politiko in narodno zdravje.

1 
1

j 
Pa

rti
ja

 
j

1 P
oz

ic
ija

 
I 1

Naslov

I z n o s

pozicij partij

Din

A. SOCIALNO SKRBSTVO.
57 D otacija sk rbstvenim  zavodom:

1 B anovinskem u dečjem u dom u v L jubljani 700.700'—
2 Banovinskem u dečjem u domu v M a r ib o ru ................................ 457.680'—
3 B anovinskem u vajeniškem u dom u v L jubljan i . , , . . 219.04 O1— 1,377.420—

58 Splošno socialno skrbstvo.
1 Obča zaščita dece in m la d in e ......................* , , , , ■ , . 300.000—
2 Prispevek  za vzdrževanje d ijašk ih  k u h i n j ...................................... 100.000—
3 P rispevek  k g rad n ji ubožnic, h ira ln ic  in  p re sk rb i sirom akov

v obče ........................... 500.000—

Odnos ,  , , 900.000— 1,377.420—  (



— 430 —

j 
P

ar
ti

ja

Po
zi

ci
ja

Naslov

Din

pozicij partij

Din

P renos . . . 900.000*— 1,377.420*—
4 Podpore ob e lem entarn ih  nezgodah, odn. p rispevek  za bed-

nostni s k l a d ........................................................................................... 400.000*—
5 P rispevek  k  zakladu za gradnjo  m alih stanovanj . . . . . 1,000.000*—
6 Podpora za izseljence in  p r is e l je n c e ................................................ 300.000*—
7 P rispevek  k p reh ran i b re z p o s e ln ih ...................................... . . 150.000*— 2,750-000*—

B. ZDRAVSTVO.

59 I. Z a v o d i .
1 K ritje  osebnih izdatkov za banovinske in javne zdravstvene

ustanove in  z a v o d e ................................................................................ 4,776.032'—
2 Plačilo oskrbnih  stroškov banovinskim  in javnim  zdravstvenim

zavodom po §§ 7. in  8. zakona o b o ln ic a h ................................ 6,893.815*—
3 Plačilo oskrbnih  stroškov drugim  zdravstvenim  zavodom v b a ­

novini in javnim  zdravstvenim  zavodom v d rug ih  banovinah
po §§ 7. in  8. zakona o b o ln ic a h ...................................................... 3,490.000*—

4 Pomoč bolnicam  za izredne večje po trebe  . . . . . . . . 257.700*— 15,417.547*-

II. Z d r a v s t v e n a  s l u ž b a  v z d r a v s t v e n i h
o b č i n a h .

60 Osebni prejem ki.

1 Osnovne in položajne plače:
a) 109 zdravnikov združenih in 8 zdrav­

nikov v sam ostaln ik  zdrav, občinah . Din 1,340.880*—
b) 20 seste r p o m o č n i c ................................  „ 104.400— 1,445.280*—

2 S tanarina:

b) pomočnic . . . . . . . . . . . .  ,, 17.010*— 265.410*—

3 D oklade:
a) d rag in jske  in  rodbinske , , , , f „ Din 1,691.572*—
b) na s lu ž b o ...................................................... „ 85.920*— 1,777.492*—

4 P rispevek  k  pokojninskem u fondu zdravnikov in  sester
p o m o č n i c ................................................................................................. 139.500*—

5 Š tipendije za bab iške učenke in babice v ponavljaln ih  tečajih 30.000*— 3,657.682*—

61 Stvarn i izdatki.

1 Potne povprečnine za zdravnike združenih zdravstvenih občin
in sestre  p o m o č n ic e ........................................................................... 774.000*—

2 Z dravljenje sirom ašnih  v združenih zdravstvenih občinah . . l,a35.000*— 2,409.000*—

62 III. P o s p e š e v a n j e  i n  č u v a n j e  n a r o d n e g a
z d r a v j a .

1 P otn i s tro šk i p ri za tiran ju  nalezljivih bolezni . . . . . . . 100.000*—
2 P risp ev ek  za a s a n a c i jo ...........................................................  , , . 700.000*—
3 N adaljnja izobrazba zdravnikov 25.000*—
4 150.000*—
5 200.000*—
6 Z atiran je  m alarije  in t r a k o m a ........................................................... 100.000*—
7 Z dravljenje sirom akov v specialnih zavodih in zdraviliščih . 150.000*—
8 Zdravila za ubožne dijake sredn jih  in  strokovnih šol . . . 100.000*—
9 Š tipendije za gojenke v šoli za zaščitne sestre  . . . . . . 45.000*—

10 Š tipendije za učence v šoli za zdravniške pom očnike . , , . 15.000*—
11 Pomoč zdravstveni in ic ia t iv i ................................................................ 25.000*—
12 Pomoč društvom  in organizacijam  za te lesno  vzgojo . . . . 50.000*— 1,660.000*—

Skupaj V. poglavje , . . 27,271.6*19'—



-  431 —

VI. poglavje: Oddelek za trgovino, obrt in industrijo.
______ __ ____ __________ 1J__ 'jisaujM

I z n o s
•R
'E

Po
zi

ci
j; Naslov pozicij partij

91
Ph Din

63
1

O s e b n i  i z d a t k i .

Ženski domači o b rt: učiteljice 2-111/lV-60 °/n-l, 
prazno: l-II/IV -2
osnovna in  položajna p la č a ................................ Din 13.776’—
s t a n a r i n a ................................................................ „ 3.240’—
drag in jske d o k la d e ................................ ..... 32.148’— 49.164—

O Meščansko gospodinjske šole: učiteljice l-II/V -60% -1,
1-III/II-5 , 1 -III/II-4 ,. l-III/IV -2 ; prazno mesto 1-II/I-7

osnovna in položajna p la č a ................................ Din 38.652’—
s t a n a r i n a ................................................................ .......  6.420'—
drag in jske  d o k la d e ................................................ ....... 53.520— 98.592—

3 P letarska  šola v P tu ju :
a) prazna m esta:
2 zvaničnika I I I / l ,  služitelj I I / l
osnovna in položajna p l a č a ................................ Din 8.868—
s t a n a r i n a ........................................... .....  „ 2.460—
drag in jske  d o k la d e ................................................ .......  20.588’—
b) honorarji za ekste rne  u č i te l je ......................„ 36.000— 67.916—

4

5
6

T ehnična sredn ja  šola v L jubljani, honorarji za učitelja k i­
parstva in k e r a m i k e .......................................................................

U rad za pospeševanje obrta  in trgovine: pogodbeni uslužbenci 
T ekstilna šola v K ran ju : doklade učiteljskem u osebju zn tečaje

30.005 — 
18.000—  
43.200— 306.872—

64
1

Stvarn i izdatki.

O srednji zavod za ženski domači ob rt:
a) p isarn iške  potrebščine, nabava učnega

m ateria la , snaženje učnih prostorov i. t. d. Din 22.000’—
b) potni in selitveni s t r o š k i ........................... „ 6 000— 28.000 —

2

3
4

Podpore za m eščansko-gospodinjske šole in  zavod Vesno v
M a r i b o r u ................................................................................................

Podpore za učence sredn je  tehnične šole v L jubljani . . . .  
O brtne in trgovske nadaljevalne šole:

a) podpore ...........................................................Din 750.000—
b) tečaji za izobrazbo učiteljstva . . . . ' „ 80.000—

50.000’ — 
10.000’ —

330.000—
5
6

P rispevek  za zgradbo obrtno-nadaljevalne š o l e ...........................
Pospeševanje obrti in trgovine:

a) tečaji, izložbe, m aterial za strokovni
pouk i. t. d. . . , ...........................................Din 75.000—

b) pospeševanje obrta  in domače in d ustrije  „ 190.000’—
c) za ob rtne  k n j i g e ........................... .* . . „ 35.000-—
č) p rispevek  obrtnem u in trgovskem u iz­

obraževalnem u fo n d u ......................................„ 100.000’—
d) podpore za pospeševanje um etnega obrta  „ 30.000—
e) p rispevek  za ob rtne  in  d ruge  gospodar­

ske r a z s ta v e ......................................................„ 70.000'—
f) podp iran je  akcije za ustanovitev  vajen i­

ških d o m o v .............................................................  50.000—

50.000—

550.000—
7 Za dopolnitev oprem e in  p rispevek  k  najem nin i tekstilne šole 

v K ran ju 150.000— 1,668.000—

65

1
T u j s k i  p r o m e t .

Podpore za pospeševanje tu jskega p rom eta : 
a) podpore tu jsko-prom etnim  zvezam . . . Din 180.000*—

Odnos D in 180.000— 1,974.872—



— 432 —

I z n o s

•A
V

o Naslov pozicij partij
030* o

o, Din

66

2

3

4
5
6 
7

P renos D in 180.000-—

b) podpore tu rističn im  društvom  za po-
vzdigo tu jskega p rom eta  vobče . . . . „ 100.000’—

e) pomoč za zgradbo in  u red itev  p lan insk ih
koč in  d o m o v ................................................ .......  100.000’—

č) podpore za zgradbe tujsko-prom etnih  na­
p rav  in  u s ta n o v ....................................... . ,, 100.000—

d) izdaja p ropagandnih  kn jig  in  podp iran je
tu jsko-prom etne propagande . . . . .  „ 100.000’—

N agrade izvedencem  za strokovna m nenja in  nabava načrtov
za tu jsko-prom etne n a p r a v e ........................... ...............................

Pospeševanje ho telirstva in  gostilničarstva:
a) ustanovitev  sred n je  ho te lirske  šole . . D in 300.000’—
b) za izdajo ho te lirske  k n j ig e ........................... „ 15.000’—
c) študij ho te lirsk ih  in  gostiln ičarskih  na­

p rav  in  projektov  ........................................... „ 10.000’—
č) š tipend ije  učencem  ho te lirsk ih  in  gostil­

n ičarsk ih  š o l ..................................................... .......  24.000’—

Za u red itev  tu jsko-prom etnih  središč . . 4 . . 
P rip ra v e  za tu jsko-prom etno razstavo . . . .  
Nabave strokovne lite ra tu re  
S troški tujsko-prom etnega sveta:

a) strošk i tu jsko-prom etnega sveta (potnine, 
d n e v n i c e ) ......................................................... Din

b) rep rezen tančn i in  d rug i tu  neim enovani 
strosk i • ■ . i i i j s j j t  ̂ * v

Za rudarsko  šolstvo ......................
Skupaj VI. poglavje

20.000—

15.000—

580.000-

50.000-

349.000-

20 .000-
50.000-
10.000-

35.000-

1,974.872—

1,094.000-
140.000-

3,208.872-

VII. poglavje: Agrarne operacije.

P
ar

ti
ja

Po
zi

ci
ja Naslov

I Zl

pozicij

1 0  s

partij

Din

67 1 Režijski stroški pri razdelbah in  u redbah 32.000—
2 Stroški za vzorne k o m a sa c ije ................................ 40.000—
3 M elioracije skupnih  zemljišč (pašnikov) . , s 240.000—
4 M elioracije p lan in  . . . . * ........................................... ..... * :• 460.000— 772.000*—

Skupaj V II. poglavje , „ 772.000*—

VIII. poglavje: Banovinski dolgovi.

I z n o s
a••—a•fH

5(U Po
zi

ci
jt

Naslov pozicij partij

Din

68 A nuitete2 obresti in  vračilo posojil banovino in  n jenih ustanov 8,000.000-— _

Skupaj V III. poglavje s a , 8,000.000—



— 433' -

IX. poglavje: Razni izdatki.
P

ar
ti

ja

Po
zi

ci
ja

Naslov

I z n o s

pozdoij partij 

Din

69 Obveznosti iz prejšnjih  l e t ..................... ..... , ,  , , , , , , 1,000.000—
70 Obveznosti bivših okrajnih sam ouprav . , s . » t * * > 2 ,000000—
71 Pospeševanje e l e k t r i f i k a c i j e ...........................i . s * s * » 1,000.000-—
72 Prispevek  fondu za podpiranje zvestih poslov 150.000-—
73 Splošni rezervni k red it za nedostatne a li vobče nep re lim in irane 2,600.(XX)"—

osebne in  stvarne  izdatke ...........................................................  , >

Skupaj IX . poglavje . . s 6,750.000-—

DOHODKI.

Pa
rti

ja
 

I

Po
zi

ci
ja

Naslov

I z n o s

pozicij partij

Din

•
I. p o g l a v j e .

1 D ržavna dotacija . * s , . . * , , , , , „ , , * , 11,933.747-—

II. p o g l a v j e .

2 Presežek dohodkov banovinskih podjetij in ustanov , , M . 48.952-—

III . p o g l a v j e .

3 Davki, tak se  in doklade:

1 Taksa na p lesne  prired itve, podaljšanje policijske u re  in  do­
klada na državno takso na v s to p n ic e ........................................... 950.000—

2 4%  taksa od vrednosti kinem atografskih  vstopnic . » . , * 400.000—
3 Taksa za lovske k a rte  i . . » , i * 700.000—
4 Taksa za sečnjo gozdov , , , , , t , . p 500.000'—
5 T aksa za zakupnino lovišč in ribolovov > 600.000—
6 Talesa za živinske potne liste  s , 1,260.000—
7 Taksa za šoferske legitim acije . 260.000—
8 1% prenosna taksa  od prenosa neprem ičnin  . t , * , , . 4,000.000—
9 B anovinska davščina na šm arnico 400.000—

10 Davščina na m otorna v o z i l a ..................... ..... 1,000.000—
11 Davek na hiše, oproščene drž. neposrednega davka po čl. 32.,

točka 15. zakona o neposrednih  davkih  . 1 ,600000—
12 T rošarina na p re m o g ......................4 , , , , , ,  , ,  , , 2,000.000—
13 T rošarina na električno energ ijo  > a H a n a a R a > a ii 1,500.000—
14 T rošarina na bencin . 3,000.000—
15 T rošarina na pnevm atiko a , 1,000.000-—
16 T rošarina na  brezalkoholne um etne p ijače . 1,000.000—
17 T rošarina na alkoholne tekočine . . . . * . , , » t » 37,000.000—
18 85% -na banovinska doklada k  vsem drž. neposrednim  davkom 28,000.000—
19 P rispevek  avtobusnih  podjetij za prekom erno uporabo javnih

4,000.000—
20 Odkup osebnega dela. na  banovinskih t ( l  n ,  ,  , 6,000.000—

1

95,170.000—

•



— 434 —

P
ar

ti
ja

Po
zi

ci
ja

 
j

Naslov

I z n o s

pozicij partij

Din

IV . p o g l a v j e .

4 Razni dohodki.
1 O bresti naložene g l a v n ic e ................................ .....  ........................... 200.000-— ■i
2 Dohodki od kazni v prid  banovinski blagajni , 150.000'—
3 Prispevki in teresentov agrarn ih  operacij . . . . . . . . 60.000'—
4 P rispevki interesentov za ure jan je  hudournikov . „ . . .  . 180.000'—
5 N apobrane te rja tve  iz p rejšn jih  l e t ........................... 1,000.000'—
6 Dohodki najem nin  . . . . . . . . . . . . . . . . . 260.000'—
7 Nakazilo trošarine, pobrane v letu 1929./1930................... ..... 7,000.000-—
8 Razni neim enovani dohodki . ........................................................... 350.000'— 9,200.000'—

Z odločbo gdspoda m in istra  financ štev. 12.183 z po katerem  znašajo izdatki Din 116,352.699—  in dohodki
drie 16. m arca 1931. je  na podlagi člena 10. u redbe  o isto toliko, doklada k državnim  neposrednim  davkom
ugotovitvi im ovine, načinu uprave  in budžetiran ju  bano- 35°/o, kakor tudi proračuni podjetij in ustanov v znesku
vin odobren p ro račun  D ravske banovine za 1. 1931./32., Din 56,067.469'— izdatkov in  Din 56,116.421’— dohodkov.

Proračun
izdatkov in ustanov banovinskih podjetij, zavodov in ustanov 

za leto 1931./32.
Pregled izdatkov in dohodkov banovinskih podjetij, zavodov in ustanov za 1. 1931./32.
>
S«e
d,93

N

N aslov

Izd a tk i D ohodki
P re se ž e k
do h o d k o v

— — — r-- ---mm a** **

O sebni S tv a rn i S k u p a j L astn i D o tac ija S k u p a j

I. K m etijske šole in zavodi.

1 Banovinska v inarska in  sa­
d ja rska  šola v M ariboru . 319.768 655.500 975.268 238.175 737.093 975.268

2 Banovinska km etijska šola
na Grmu pri Novem m estu 325.513 1,004.000 1,329.513 165.950 1,163.583 1,329.513

3 B anovinska km etijska šola
v Št. Ju riju  ob Juž. žel. 202.821 445.000 647.821 87.600 560.221 647.821

4 Banovinska km etijsko - go­
spodinjska šola v Št. Ju ­
riju  ob Juž. žel................. 39.647 310.710 350.357 26.400 323.957 S50.357

5 Banovinska km etijska šola
v Rakičanu ....................... 98.582 398.800 497.382 100.000 397.382 497.382

6 Banovinska m lekarska šola
v Škofji L o k i ....................... 148.514 1,330.500 1,479.014 1,033.250 445.764 1,479.014

7 B anovinska kmetij.-gospo- '
d in jska  šola v Mali Loki 72.933 393.400 466.333 122.000 344.333 466.333

8 Banovinska trsn ica  in  d re ­
vesnica v P e k r a h ............. 46.824 353.780 400.601 120.000 280.604 400.604

9 Banovinska trsn ica  in  d re ­
vesnica v K a p e l i ............. 41.000 236.135 277.135 150.500 126.635 277.135

10 Banovinska trsn ica  v Ko­
stanjevici in Leskovcu . 29.504 172.900 202.404 61.400 141.004 202.404

11 Banov, trsn ica v D ram ljah 13.693 40.300 53.993 60.000 — 60.000 6.007

12 Banovinska trsn ica v Vi­
njeni v r h u .......................... — 25.000 25.000 25.000 — 25.000

13 B anovinska drevesn ica v
P tu ju  , , .............................. 12.000 2.000 14.000 5.000 9.000 14.000 ______.

Odnos . , t 1,300,799 5,368,020 ]  6,718421 4,529456 6J24.831 6j007



— 435 —

>
1

N aslov
Izd a tk i

.
D ohodki

P re se ž e k
O-
S O sebni S tv a rn i S k u p a j L astn i D o tac ija S k u p a j

dohodkov

14
15

16

17

18

19

P renos . . . 
Banov, žrebčarna na Selu . 
Banovinska sem enogojska 
postaja v Beltincih . . . .  

Banovinsko veleposestvo
P o n o v io e .............................

Banovinsko rib je  val išče 
Bohinjska Bistrica . . . .  

Banovinska km et. kontrol­
na in poskusna postaja v
M a r ib o r u .............................

Banovinska podkovska šo­
la v L jubljani . . . . . . .

1,350.799
44.840

45.060

97.524

100.605

123.144

122.480

5,368.025
840.929

31880

751.500

90.800

69.700 

" 108.000

6,718.824
885.769

76.940

849.024

191.405

192.844

230.480

2,195.275
45.000

3.500

200.000

202.100

70 000 

138.000

4,529.556
840.769

73.440

649.024

122.844

92.480

6,724.831
835.769

76.940

849.024

202.100

192.844

230.480

6.007

10.695

I. Skupaj: (od 1—19) . 1,884.452 7,260.834 9,145.286 2,853.875 6,308.113 9,161.988 16.702

20
21

II. Prosvetni oddelek.

Gluhonem nica v L jubljani 
Deško vzgajališče v Pono- 
vičah ...................................

121.920 

194.056

320.000

340000

441.920

534.056

351.716

21.200

125.000

13.500

420.720

409.056

338.216

441.920

5114.056

351.716
22 Zavod za slepo deco v 

K o č e v ju ................................ 140.316 211.400
II. Skupaj: (od 20—22) . 456.292 871.400 1,327.692 159.700 1,167.992 1,327.692

23

24

25

III. Socialno skrbstvo.
Banovinski dečji dom v

L ju b l j a n i .............................
Banovinski dečji dom v
M a rib o ru ................................
Banovinski vajeniški dom 

v L ju b l ja n i ..........................

87.200

141.580

34.080

757.500

473.600

200.000

844.700

615.180

234.080

144.000

157.500

15.040

700.700

457.680

219.040

844.700

615.180

234.080
III. Skupaj: (od 23—25) . 262.860 1,431,100 1,693.960 316.540 1,877.420 1,693.980

26
27
28

29

30
31
32

33
34

35

IV. Narodno zdravje.

Splošna bolnica v M ariboru 
Javna bolnica v Celju . . 
Banovinska bolnica v Mur­

ski S o b o t i ..........................
Javna bolnica v Slovenj-

gradcu .................................
Javna bolnica v Brežicah 
Javna bolnica v P tuju . . 
Banovinska h iraln ica v Voj­
niku .......................................

Banovinska h iralnica v P tuju  
Javna ženska bolnica v
Novem m e s t u ...................

Zdravilišče na  Golniku . .

2,007.505
866.207

359.213

348.148
332.944
230.450

244.596
156.389

290.600
807.234

5,192.500
3.188.000

1.506.000

1.180.000 
1,006.615

624.200

1,113.000
928.500

722.600
3,692.640

7,200.005
4,054.207

1,865.213

1,528.148
1,339.559

854.650

1,827.596 
1,084.869

1,013.200
4,499.874

2,842.500
1,728.000

569.100

590.000
413.200
352.200

906.500
803.500

392.600
4,499.874

4,357.505
2,326.207

1,296.113

938.148
926.359
502.450

421.096
281.369

620.600

,

7,200.005
4,054.207

1,865.213

1,528.148
1,339.559

854.650

1,327.596
1,084.869

1,013.200
4,499.874

IV. Skupaj: od 26— 35) . 5,613.266 19,154.055 24,767.321 13,097.474 11,669.847 24,767.321

36

37
38

V. B anovinska podjetja.
Banovinsko zdraviliščo Ro­
gaška S l a t i n a ....................

Banov, zdravilišče D obrna 
Banovinska zaloga šolskih 

M i g ...........................................................

760.418
524.581

145.006

15,152.461
1,022.000

1,528.744 |

15,912.879
1,546.581

1,673.750

13,912.879
1,546.581

1,706.000

— 15,912.879
1,546.581

1,706.000 32.250
y .  Skujkaj- Jod 3tj-38ji . 1,4304X15 17,703.205 j 19,1332210-j 19,165.460 j — 19,166.460 j 32.250



— 436 —

N aslov
Izd a tk i D ohodki

P re se ž e k

O sebni S tv a rn i S k u p a j L astn i D o tac ija S k u p a j
dohodkov

R ekapitulacija.
Vsota I.: K m etijske šole 
in  z a v o d i ............................. 1,884.452 7,260.834

k
9,143.286 2,853.875 6,308.113 9,161.C88 16.702

Vsota II.: P rosvetn i od­
delek  .................................... 456.292 871.400 1,327.692 159.700 1,167.992 1,327.692

V sota III .: Socialno sk rb ­
stvo ................ ...................... 262.860 1,431.100 1,693.960. 316.540 1,377.420 1,693.960

Vsota IV .: Narodno zdravje 5,613.266 19,154.055 24,767.321 13,097.474 11,669.847 24,767.321
Vsota V.: Banovinska pod- 
je tja  t • t t « i .................... 11,430.005 17,703.205 19,133.210 19,165.460 19,165.460 32.250

Skupaj . 9,646.875 46,420.594 56,067.469 35,593.049 20,523.3 <2 56,116.421 48.952

rt
• 1-4

I z n o s
.rt

Naslov pozicij partij
C3
Ph

o
CU Din

Proračun izdatkov in dohodkov 
banovinske vinarske in sadjarske šole v Mariboru 

za leto 1931./32.

i z d a t k i .

R edni izdatki.

1

1

O s e b n i  i z d a t k i .

Osnovne in položajne plače:
a) u radnikov I/V-5, I/VI-4, II/II-7 , II/II-5 ,

II/V  60°/o-l, III/I-9 , III/I-6 , III/III-3 ,
III/IV  60°/»-2......................................................Din 90.480—

b) zvaničnikov I I I / 2 ........................... .....  . . „ 3.840'— 94.320—

2 S tanarina :
a) u radnikov . . , ........................................... Din 20.265—
b) z v a n ič n ik o v ................................ ..... „ 1.020'— 21.285-—

•

3
4

Pogodbeni n a m e š č e n c i ...........................................................................
D oklade:

a) d rag in jske  . . . . . . . . . . .  Din 135.958-—
b) na s lu ž b o ................................ .....  , . . . „ 41.880—

24.325—  

177.838-—

5 N apredovanja in  povišice i . 2.000-— 319.768—

2 S t v a r n i  i z d a t k L

1
2
3

4
5
6 
7

Potni s trošk i, štud ijska potovanja, ekskurz ije  . . , , , , ,
Učila, botanični vrt, m eteorološka p o s ta ja ......................................
P isa rn išk i in m anipulativn i s trošk i, knjige, časopisi, kurjava,

razsvetljava i. t. d ...............................« « « « * » » . .  •
V zdrževanje in  poprav ila  poslopij . f < i i « » i i , ,
S troški i n t e r n a t a ...........................................................
S troški ekonom ije (delavci, inven tar, sem ena, k rm a itd.) . . 
A nuitete in  ob resti ......................, >

6.000-— 
8.000—

:75.000-— 
100.000—  
200.000—  
250.000—  

16.500— 655.500—

Skupaj , , . 975.268—



Po
zi

ci
ja

— 437 —

Izuos

Naslov

DOHODKI.

L a s t n i  d o h o d k i .

1 O skrbnina g o je n c e v ............................................. . . . . . .
2 N ajem nine , ,  . • . , ,

Dohodki ekonom ije:
a) v inarstvo . . . « . . *  s Din 133.000— '
b) s a d ja r s tv o ................................................ . „ 27.775--—
c) poljedelstvo . . ^ . . . . . . .  . „ 5.900;—
č) ž iv in o r e j a ......................................................... „ 43.000-—
d) v r tn a r s tv o ................................................ .....  . 2.000-—

Razni m anjši d o h o d k i ......................................................, . , ,
D otacija , , . i . . . . . . . . . . . . . . »

Skupaj , i

REKAPITULACIJA. <•
Skupaj i z d a t k i .........................................................D in 975.268—
Skupaj d o h o d k i................................................ ..... , „  975.268—

Proračun izdatkov in dohodkov 
banovinske kmetijske šole na Grmu pri Novem 

mestu za leto 1931./32.
IZDATKI.

R edni izdatki.

O s e b n i  i z d a t k i .

Osnovne in položajne plače:
a) u radnikov  I/IV  a-8 (prazno), I/V II-d,

I/V lll-2 , 11/11-5, II/III-4 , II/IV-2, 1II/IV-2. Din 79.860—
b) zvaničnikov in  služiteljev 11/3, 111/2, IL/2,

I I / l  ...........................  . „ 14.352—
S tanarina :

a) uradnikov . . . .  i . Din 10.281-—
b) zvaničnikov in  s lu ž i te l je v ................................ „ 3.840-—

3 Pogodbeno osobje

4 D oklade:
a) d rag in jske  . < • « > • « . . , . .  Din 117.720—
b) na s l u ž b o .................................................................„ 42.9001—

N apredovanja in  povišice' k ,

S t v a r n i  i z d a t k i .

1 1 Potni stroški, ekskurzije  . - ....................... ...... . v . . .  * s
2 P isa rn išk i in  m anipulan tih  stroški, knjige, časopisi, razsvet­

ljava, ku rjava  itd  . , *
3 V zdrževanje in  popravila  poslopij .• , ■ , r  ,•
4  S troški in te rn a ta
5  S troški ekonom ije
6  A nuitete  in  ob resti < *■• » i i i * « *• r

pozicij partij

.» * t K
f *' 8' *
« *  ■>*'
«* u r  •

Skupaj > * 9

Din

22.500-
2 .000 -

211.675-

2 .000--

94.212-

14.121-

55.000-

160.680'

1.500--

5.000—

100.000
149.000
260.000
390.000
100.000

238.175-
737.093-

975.268—

325.513—

1,004.000 i

1,329.513—



— 438 —

I z n o s

•2> ■i—E
Naslov pozicij partij

05
O,

o
o* Din

1
1
2

DOHODKI.

L a s t n i  d o h o d k i .

O skrbnine gojencev 
D ohodki ekonom ije:

a) V inarstvo  Din 2 0 8 0 0 — '
b) sadjarstvo . . . . . . . . . . . .  „ 19.500-—
c) živinoreje .  ̂ < ■ . . . .  .  . . . „  90.000—  
C) vrtnarstvo  15.200-—

18.450—

145.500—

3 Razni manjši d o h o d k i ..................................................................... ..... 2.000— 165.950—
2 Dotacija , , , , , „ . . . . .  i . . . . . . .  • 1,163.563—

Skupaj . , . 1,329.513—

REKAPITULACIJA.

Skupaj i z d a t k i ......................................................Din 1,329.513-—
Skupaj dohodki . ( l  , „ 1,329.513-—

Proračun izdatkov in dohodkov 
banovinske kmetijske šole v št. Juriju ob juž. žel. 

za leto 1931./32.

1

1

IZDATKI.

Redni izdatki.

O s e b n i  i z d a t k i .

Osnovne in položajne plače:
a) uradnikov I/V-6, I/V 1-4, II/II1-3, III/IV -2,

111/111-2.............. ..  Din 51.120—
b) zvftniSnikov I I1/2, I I1/3 . . . . . .  . „ 8.100-— 59.280—

2 S tanarina:
a) u r a d n ik o v .................... ..  Din 7.710-—
b) z v a n ič n ik o v ............................ .... 1.785-— 9.495—

3

4
Pogodbeni nam eščenci . . . . . . . . . . . . . . .

Doklade:
a) d r a g in js k e .............. ..  Din 74.156—
b) na s lu ž b o ................. ..  „ 30.240—

28.650—
%

104.396—

5 N apredovanja in  povišice . . .  k . . . . . . .  a , t 1.000— 202.821—

2

1
2

3
4
5 
G

S t v a r n i  i z d a t k i .

Potni strošk i, e k s k u r z i j e ................. ..
P isa rn išk i in m anipulativni s trošk i, knjige, kurjava, razsvet­

ljava itd ................................
V zdrževanje in popravila poslopij . ( i i i i i i ■ . • 
Stroški in te rn a ta  . . « ■ i . . , . 
Stroški ekonom ije * i i g 4 i i i i i ,  i. t i i i i ,  ■ 
Nakup travn ika  , , , , „ „ . , , „ . . . . .  , , ,

2.000—

54.000—
150.000—
150.000—
40.000—

■ 1' 

445.000— _

Skupaj 4 .  . 647321— _



Po
zi

ci
ja

— 439 —

I z n o s

1
2

Naslov

DOHODKI.

L a s t n i  d o h o d k i .
1 O skrbnine gojencev

2 Dohodki ekonom ije:
a) živinoreja . . . , , * , . , , , . Din 47-000-
b) v r tn a r s tv a ................................................................ „  4.000-
c) sad jarstva   „ 2.000-
č) p o l j e d e l s tv a ...............................   . . . , „ 1.000-
d) čebelarstva ...........................................  „_750-

Razni d o h o d k i ......................
D o tacije  ......................

Skupaj . .

REKAPITULACIJA.

Skupaj izdatki Din 647.821-
Skupaj d o h o d k i..............................................   „  647.821-

Proračun izdatkov in dohodkov 
banovinske kmeti jsko-gospodinjske šole v št. Juri­

ju ob juž. žel. za leto 1931./32.

IZDATKI.

Redni izdatki.

Osebni izdatki. . • .
Osnovne ih položajne plače učiteljic I1/I-7, IT/HI-3, ITI/III-3 za 

6 m esecev, (m esta p razna)  ................................
2 S t a n a r i n a ......................................................................................................
3 D raginjske d o k l a d e ................................................................................
4  Houorarji za pouk in nagrade............................................

S t v a r n i  i z d a t k i .

P isarn išk i in m anipulativni stroški, knjige, kurjava, razsvet­
ljava i t d , ..................................   . . . ,

2 V zdrževanje in  popravila  poslopij . , .
3 Nabava in te rna tskega  inven tarja  . , ,
4  S troški in te rn a ta  . , , , , , a ( .
,r> A nuitete in  ob resti >

S • f 

I V I

Skupaj •  ■ i

DOHODKI.

L a s t n i  d o h o d k i .

O skrbnine gojenk . 
D otacije t ■ • • .

Skupaj • i  ■

REKAPITULACIJA.'
Skupaj izdatkov . < ■  ■ ■ ■ ■ > ■ ■ ■  ■ Din 350.357*— 
Skupaj dokodkes » 350.357—

pozicij partij

Din

30.000—

54.750'

2.250-

14.130-
3.375-

14.142-
8.000-

17.000-
11.000- 

142.710--
85.0.M)-
55.000-

87.600-
560.221-

647.821-

30.647-

310.710—

350.357.—

26.400-
323.957-

350.357—



Po
zi

ci
ja

Naslov

I z n o s

pozicij

Din

partij

2
3

1
2

3
4

5
6*
7

Proračun izdatkov in dohodkov 
banovinske kmetijske šole v Rakičanu 

za leto 1931./32.

IZDATKI.

Rodni izdatki.
r , • »* 

O s e b n i  i z d a t k i .
V •  • » •

Osnovne m  položajne plače:
a )u radnikov  I/VII-3, I I /I I I -G .............................. Din 21.120
b) zvauičnikov 11/3 (prazno) in služit. 1/5 

(prazno)

S t a n a r i n a ...............................   , ,
D oklade:

a) d r a g in j s k e ...........................
b) na s l u ž b o ...........................

N apredovanja in  povišice . . .

9.240—

V l i t i * « ?

Din - 47.922—  • 
„ . 1.2.480—

S t v a r n i  i z d a t k i .

Potni s t r o š k i ..........................................................................................  .
P isa rn išk i in m anipulativni stroški, knjige, kurjava, razsvet­

ljava itd ......................................................................................................
V zdrževanje in popravila poslopij, zavarovalnina in Zakupnina 
S troški ekonom ije (hlapci, delavci, inventar, m elijoracija trav ­

nika, nakup  živine i t d . ) ......................................................................
N aprava silosa, sv in jaka
S v i la r s tv o ............................................... « « • • » < » » • ► »
Mostna tehtnica . . ,  ................................ .....

30.360-
5.820-

00.402-

2.000-

Skupaj , ,

DOHODKI.

L a s t n i  d o h o d k i .

Dohodki ekonom ije:
a) poljedelstvo , ,
b) živ inoreja . . ,
c) d revesnice . . .

Razni m anjši dohodki 
D o ta c ije , , s , , ,

i M S I

& II I 8

• n s a
« 1 8  1

Skupaj , , ,

REKAPITULACIJA,

Skupaj izdatki 
Skupaj dohodki s

M i . / , ,  ......................... D in 497.382—
* .»  * -» a A .  * 1 u -497,382’—

1000—

15.000 — 
120.000—

112.800-— 
100.000'— 
25.000’— 
25.000—

i ¥ Din 60.000—
I i )> 18.000—
1 I 20.000— 98.000—

8 K ■ • • 1 9 » 2.000— 100.000—
1 8 i i I 1 1 k 397.382—

98.582—

398.800-

497.382—

497.382- 
 H



— 441 —

1
•S

d I z n o s
■*“0
O
N

Naslov pozicij partij
cscLbLi |

O
04 • Din

P r o r a ču n  izd a tk o v  in  d oh od k ov  
b a n o v in sk e  m le k a r sk e  šo le  v  Š k o fj i  L ok i 

z a  le to  1931./32.
i

IZDATKI. i

Redni izdatki.

1
1

2
3
4

O s e b n i  i z d a t k i .
Osnovne in položajne plače u radnikov:

I/V1I-4, IIT/III-3, III/III-2 , prazna m esta;
I/V I11-2, 1 I /I I I -5 ................................................................ ..... , * .

S t a n a r i n a ........................................... ..... . . . » » . >  . .  , . <
Pogodbeni in  honorarn i nam eščenci .................................................
D oklade:

a) d r a g in js k e ................................................ ..... . Din • 59.304—
b) na s lu ž b o ..................................................................  22.800'—

42.240—
7.170—

15.000—

82.104—

j

5 2.000— 148.514—

2

t
S t v a r n i  i z d a t k i :

1
2

3
4
5
6 
7

P otn i s t r o š k i ................................................................................ .....
P isa rn išk i in m anipulativn i stroški, knjige, razsvetljava, k u r­

java, najem nine, zavarovalnine, davki i. t. d ...............................
V zdrževanje strokovnega pouka in i n t e r n a t a ................................
V zdrževanje n ilekarsko-sirarskega obra ta  in  prostorov . . .
Nabava m lekarsk ih  s t r o j e v ................................................................
O bdelovanje šolskega zemljišča ...........................................................

' 5.000—

34.500—
150.000—
986.000-— 
100.000'—

5.000—  
50.000— 1.330.500—

Skupaj . . . 1,479.014—
DOHODKI.

1 L a s t n i  d o h o d k i :

1
2

O skrbnina g o j e n c e v ................................................................................
Izkupiček za m lekarske in s ira rsk e  iz d e lk e ................................

47.250—  
98G.000-— 1,033.250—

2 D o t a c i j a ...................................................................................................... 445.764-—
Skupaj . . . 1,479.014—

REKAPITULACIJA.
Skupaj i z d a t k i ......................................................D in 1,479.014-—
Skupaj d o h o d k i ...................................................... „ 1,479.014—

P r o r a ču n  izd a tk o v  in  d oh od k ov  
b a n o v in sk e  k m e ti jsk o -g o sp o d in  jsk e  š o le  na  M ali 

Loki za  le to  1931./32.

t

1
1
2
3
4

IZDATKI.
Redni izdatki.

O s e b n i  i z d a t k i ;
Osnovna In položajna plača uradnika III/IV G 0 % - 1  ,  « • , 
Stanarina . . . , j , , , , , , , , , , , ■ ,  ■ , 
Draginjske doklade i t i v i i i i i i i i i i i a i  
Honorarji šolskim sestram in predavateljem

3.708—  
765—  

8.460-— 
60.000-— 72.933-—

—
Odnos ,  . ,

1 .
72.033—



— 442 —

I z n o s
Naslov

P renos , . ,
S t v a r n i  i z d a t k i .

1 Potni s t r o š k i .................................................................................................
2 P isa rn išk i in  m anipulativn i stroški, knjige, kurjava, razsvet­

ljava, davki itd.  
3 S trošk i in te rn a ta  , ..........................................
4  S troški ekonom ije (delavci, sem ena, krm a, živina, inven tar itd.)
5  V zdrževanje in  popravila  poslopij . , ,  ................................

Skupaj . , .

DOHODKI.

L a s t n i  d o h o d k i :

1 O skrbnine gojenk  ..................................................

2 Dohodki ekonom ije:
a) živinoreje . . . , , , , . . . .  . Din 40.000—
b) trsn ice in  drevesnice 4.000-—
c) ž a g e .....................................  „ 6.000"—
Č) poljedelstva * .........................................................   30.000—

Razni m anjši d o h o d k i ...........................................................................
D otacije .  ...........................................................................................

Skupaj . . .

pozicij

Din

1.500—

22.400—
109.500—
160.000—
100.000—

40.000—

80/100'— 

2 .000 ' —

partij

72.933-

393.400-—

466.333"

122 .000 -

344.333-

460.333-

REKAPITULACIJA.

Skupaj i z d a t k i ...............................................................Din 466.333—
Skupaj dohodki . . „ , . „  466.333—

Proračun izdatkov in dohodkov 
banovinske trsnice in drevesnice v Pekrah 

za leto 1931./32.

IZDATKI.

Redni izdatki.

O s e b n i  i z d a t k i .

1 Osnovna in položajna plača u rad n ik a  III/I-7
2 S t a n a r i n a .......................
3 D rag in jska doklada . , .
4  Pogodbeni uslužbenci 

N apredovanja in  povišice . . . . . .  i

S t v a r n i  i z d a t k i .

P isa rn išk i in m anipulativni stroški, knjige, kurjava, razsvet­
ljava itd . . . . . . . . . .

2 V zdrževanje in  popravila  poslopij ,
3 N ajem nine - zavarovalnine . , . ,
4  S troški v in ičarskega tečaja . . ■ .
5 V zdrževanje in  obdelovanje nasada
6 A nuitete in  ob resti « , s ,

R I
I I

■ « 

i a
i *

Skupaj

10.000- -

1.500-
12.624-
21.600-

600- 46.824—

4.000-
12.250--
5.320-

70.410-
101.800-
100.000-- 353.780-—

400.604—  
— — ‘

I



— 44S —

*

"u

!3
I Z 11 0 s

•r—»
S’S3

Naslov pozicij partij
03
O,

o
Oh D ir

1
i

DOHODKI.

Lastni dohodki:

a) izkupiček za ključe in drevesa . . . .  Din 1)1,000—
b) izkupiček zn v i n o ...........................................„ 20.000—
c) živinoreja ................................................................... 8.000— 119.000—

2 Razni m anjši dohodki . . . . . . . .  . . . .. ................... 1.000— 120.000—
Dotacija . . .  ..................................................... ................................ 280.004—

Skupaj . . . 400.604—

REKAPITULACIJA.
Skupaj l i d a t k l ................................................  Din 400.604—
Skupaj d o h o d k i................................  „ 400.604—

•

1

2

■j ■
1
2
3
4

Proračun izdatkov in dohodkov 
banovinske trsnice in drevesnice v Kapeli 

za leto 1931.32.
IZDATKI. *

O s e b n i  i z d a t k i .  . . , . 
H onorar pogodbenim  u slu žb en cem .....................................................

S t v a r n i  i z d a t k i .

P isarn išk i in m anipulativni strošk i, ku rjava in razsvetljava- itd
V zdrževanje in poprav ila  poslopij, najem nine itd .........................
S troški vin ičarskega te č a ja ......................................................................
S troški za vzdrževanje n a s a d a ...........................................................

. ■

4.500—  
18.790—  
68.843—  

144.000—

41.000—

230.135—

Skupaj . . . 277.135—

1
1

DOHODKI.

L a s t n i  d o h o d k i .
a) izkupiček za ključe in drevesca . . . .  Din 123000-—
b) izkupiček za v i n a ........................................... .......  24.000-—
c) ž i v i n o r e j a ...........................................................„ - 2.500— 149 500—

2 Razni d o h o d k i ................................................................ ..... 1.000— 150.500—
2 D o t a c i j a ...................................................................................................... 120 033—

Skupaj . . . 277.135'—

REKAPITULACIJA.
Skupaj i z d a t k i ......................Din 277.135—

1

1
2

Proračun izdatkov in dohodkov 
banovinskih trsnic in drevesnih v Kostanjevici 

in Leskovcu za leto 1931./32.
IZDATKI.

O sebn i izd a tk i.
Osnovna in položajna plača zvaničnika II/3 . ■ ■ t • i ■ i 
Stanarina ■ i  i ■ i ■ ■ ■ i « « « ■ i • • • ■ i i

' 4.800—  
• 1.020—

Odnos « a a 5.820—

V



— 444 —

t,C3
P-t

■ao

3
4
5

1
2

1
2
3
4

1
2 
3

Naslov

P renos . , ,
D rag in jska  doklada
Pogodbeni nam eščenci , . , ,  ......................................   ,
N apredovanja in  povišice , , , t s . s , 8 , , , ,

S t v a r n i  i z d a t k i .
K ostanjevica:

a) p isa rn išk e  po trebščine . j . -Din 400'—
b) n a je m n in e ...................„  2.400'—
c) obdelovanje nasada . s , 8 . t , . 42.000'—

Leskovec:
a) p isa rn išk e  potrebščine . , « , . . . D in 600'—
b) najem nine in  davki . . . . . . . .  „  14.000'—
c) nabava in v en ta rja  in  m aterija la  . . , . „ 52.000'—
č) obdelovanje nasada „ .61.500—

Skupaj . . .

DOHODKI.

L a s t n i  d o h o d k i .
Izkupiček za tr te ; d revesa  in  d ruge  p rid e lk e :

K ostanjevica . . . . . . .............................................   . .
Leskovec . , s  ̂ . ......................................

D otacija . ,  s ......................................
Skupaj . . .

REKAPITULACIJA.
Skupaj i z d a t k i ..........................   Din 202.404'—
Skupaj dohodki . * . „ 202.404'—

Proračun izdatkov in dohodkov 
banovinske trsnice v Dramljah za leto 1931. 32.

iz d a ‘t k i .

O s e b n i  i z d a t k i .
Osnovna in položajna plača služitelju : 1/X . . . . . . . .
S tanarina  .  ................................................   .
D raginjska doklada . , .  ................................. . . . .
Povišice . . . . .  .  ........................... .....

S t v a r n i  i z d a t k i .
P isa rn išk e  po trebščine . . . . . . . . . . . . .  s .
Z akupnine in vzdrževanje poslopij  ................................................
V zdrževanje nasada s ......................................

Skupaj . * 4

DOHODKI.

L a s t n i  d o h o d k i .
Izkupiček za ključe, k o ren jake  in  cep ljenke , . , ,  , , ,

r e k a p i t u l a c i j a .

Skupaj izdatk i • D in 58.993'—
Skupaj dohodki . . { . . j i i i i i .  „ 60.000*™“
P reb itek  dohodkov . . ■ . . . . . . . D in  6.007—

(izkazan m ed občim i dohodki),

Iznos

pozicij p a rtij

Din

5.820—
8.784—

14.400—
500—

44.800—

128.100-

44.800-
16.600-

6.540-
765-

5.588-
800-

8 00- 
4.50.)- 

35.000- -

29.504-

_172.900- 

202.404-

61.400-
141.004-

202.404—

13.693—

40.300—

53.993—

60.000—



— 445 -

CS•■“■s
ca I z n o s

‘3
N Naslov pozicij partij

a
*

O
eu Din

Proračun izdatkov in dohodkov 
banovinske trsnice in drevesnice v Vinjem vrhu 

za leto 1931./32.
IZDATKI.

1 V z d r ž e v a l n i . s t r o š k i .
1
2
3

Stroški z a ’ inateria lije  ...................................................... ..... . . .
Kazni izdatki ................................................................................................

13.000—
10.000—  
2.000— 25.000—

* Skupaj . . , 25.000—

DOHODKI.

i L a s t n i  d o h o d k i .

1
2

Izkupiček za v i n o ........................... ........................ .
Izkupiček za ključe in k o r e n ja k e ................................................ .....

14.000—
11.000— 25.000—

Skupaj . . ' . • 25.000—

REKAPITULACIJA.

| L :

Skupaj i z d a t k i ...........................................................D in 25.000'—
Skupaj d o h o d k i ........................................................... .......  25.000'—

Proračun izdatkov in dohodkov 
banovinske drevesnice v Ptuju za leto 1931./32.

IZDATKI.

1 1
2

N agrada d e lo v o d ji ......................................................................................
Vzdrževanje drevesnice in n a je m n in e ................................................

12.000—
2.000— 14.000—

Skupaj . . . 14.000—

DOHODKI.

1 L a s t n i  d o h o d k i .  *

2
Izkupiček iz d re v e s n ic e ...........................................................................
D otacija ......................................................................................................

5.000—
9.000—

• f- Skupaj . . . 14.COO—

REKAPITULACIJA.

-- ' f\ ■■ w

Skupaj i z d a t k i ................................................ ..... . Din 14.000'—
Skupaj d o h o d k i ................................................ ..... , „ 14.000'—

‘ Proračun izdatkov in dohodkov
banovinske žrebčarne na Selu pri Ljubljani 

za leto 1931./32.
IZDATKI.

t

R edni izdatki.
1 O s e b n i  i z d a t k i .

1
2
3

Osnovna in položajna plača uradn ikov  l-I/V III-2 , III/IV  60°/o-l
S t a n a r i n a ......................................................................................................
D raginjske dok lade in  dok lade n a  službo ......................................

12.470—
2.370—

30.000—
■ J ’ 
44.840—

Odnos s 8 , 44.840*—



-  448 —

b

as I z n o s
:3>o
N

Naslov pozicij partij
as

p*
oPh Din

2

1
2
3
4
5
6 
7

P renos , t ,

S t v a r n i  i z d a t k i .
Potni stro šk i .................................................................
P isa rn išk e  potrebščine, knjige, kurjava, razstvetljava itd. . < 
V zdrževanje in  nabava in v en tarja  , , « 
V zdrževanje in  n ak u p  žrebcev . . .
T ransportn i strošk i za prevoz žrebcev . s » s « . , , (
S rošk i za režijsko o s o b j e ...................... .....  f s s s _ s s 5 »
V zdrževanje in  popravila poslopij . < . . . .  # < »

18.000—
35,000—
24-000—

345.679—
17.100—

281.150—
120.000—

44.840—  

840.929- -

Skupaj . , ■ ’ ■ :'*. 885.769—

1
2
3

DOIIODKI.

L a s t n i  d o h o d k i .

N ajem nine ...................... .....  i t i , ...........................................
Razni m anjši dohodki . ...........................

25.000—
15.000—  
5.000— 45.000—

D otacija , ■, . , , * . < . . . . ...................................... 840.769—

Skupaj . . . 835.769—

REK APITULACIJA.

Skupaj izdatki ........................................................... Din 885.760'—
Skupaj d o h o d k i ........................................................... .......  885.760'—

1
1
2
3

Proračun izdatkov in dohodkov 
banovinske semenogojske postaje v Beltincih 

za leto 1931./32.
IZDATKI.

O s e b n i  i z d a t k i .

Osnovna in položajna plača upravn ika I/V I-6 . . . . . . .
S t a n a r i n a ...................................... ..... . . f  ......................................

D oklade:
a) drag in jska  . . . . . . . . . . . .  Din 15.120—
b) na s l u ž b o ...................... .... ................................ „ 11.040'—

16.200—
2.700—

26.1.60— 45.060—

2
t
2
3

3

S t v a r n i  i z d a t k i .

Potni s t r o š k i ........................................... .....
P isarn išk i in m anipulativni stroški, kurjava, razsvetljava itd. 
P redelovan je  in čiščenje sem enskega blaga in nabava um etnih 

gnojil t i . . « . « ! ! . .  
N abava strojev in aparatov  . . « ■ » > » .  . i i ■ i

5.000—
3.480—

8.300—
15.100— 31.880—

Skupaj , , . 76.940—

2 DOHODKI.
i * 3.500*— 

73.440"—

Skupaj , „ , 76.940—

REK A PITU LA CIJA .
S kupaj Izdaitki . .  i ■ D in  78.940—  
Skupaj dohodki s — * * * • « i  - j  *  76.040-—

; / . ■* i: ( ■'* i ,



P
ar

ti
ja

— 447 —

N IO
P L,

2
3
4

1
2
3
4
5
6

1
2
3
4

1
2
8
4

Naslov

Proračun izdatkov in dohodkov 
banovinskega veleposestva Ponoviče pri Litiji 

za leto 1931./32.

IZDATKI.

Redni izdatki.

O s e b n i  i z d a t k i .
Osnovne in položajne plače:

uradnikov: II/I-7, prazno: I I / 1 I I - 5 ...........................................
S t a n a r i n a ...........................................................................................
Pogodbeni n a m e š č e n c i ........................................... .....
Doklade:

a) d r a g in j s k e .............................................................. Din 28.824--
b) na s l u ž b o ................................................................... 3.600-

S t v a r n i  i z d a t k i .
Potni s t r o š k i ......................................................................................
P isa rn išk e  potrebščine, knjige, kurjava, razstvetljava itd. 
Vzdrževanje poslopij in adaptacije, davki, zavarovanja itd. 
Obdelava zemlje in vzdrževanje ž iv in e ................................

A nuitete in obresti

Skupaj

DOHODKI.

L a s t n i  d o h o d k i .

Izkupiček za razne p r id e lk e ......................
Dotacija od banovine  ................................

Skupaj

REKAPITULACIJA.

Skupaj i z d a t k i ...............................................................Din 849.024-
Skupaj d o h o d k i .....................................................  . „  849.024-

Proračun izdatkov in dohodkov 
banovinskega ribjega vališča v Bohinjski Bistrici 

za leto 1931./32.
IZDATKI.

O s e b n i  i z d a t k i .

Osnovna in položajna plača služiteljev I/4-I/1 . . . . . . .
S t a n a r i n a ......................................................................................................
D raginjske d o k l a d e ........................... .....  ......................................
Pogodbeni nam eščenci

--------------- S t v a r n i  i z d a t k i .
Lovnine , , , .  ................................
Nabava "rlbarskili potrebščin in teh tn ice . 
H rana za ribe, naprava jam, hidrobioni . 
N ajem nine

Skupaj

pozicij

I  Z D O 3

Din

23.400- 
3.300-

38.400-

32.424-

1.500-
10 . 000-

350.000-
200.000- 

120.000-
70.000--

7.680-
1.350,-

11.175-
80.400-

20.000-
14.000-- 
46.800-
10.000--

partij

97.524-—

751.500—

849.024—

200.000-
649.024-
849.024-

100.605-

90.800-

191.405—



Po
zi

ci
ja

— 448 -

1
2

3
4

1
2

3
4

Naslov

DOHODKI.

L a s t n i  d o  h*o d k I. 
Izkupiček za ribe, ikre itd. . » . , .

REKAPITULACIJA.
Skupaj izdatki Din 191.405*—
Skupaj dohodki . . . „ 202.100'__

P reb itek  d o h o d k o v ...............................................   Din 10.695'—
(Izkazan med občimi dohodki).

Proračun izdatkov in dohodkov 
banovinske kmetijske poskusne in kontrolne 

postaje v Mariboru za leto 1931.32.

IZDATKI.

O s e b n i  i z d a t k i .

Osnovne In položajne plače: 
a) uradnikov: I/IV-8, I/V1I-3, prazno I/X

6 0 % - 1 ....................................................................Din 39.720'—
h) služitljev II/3  „ 3.540-—

S tanarina:
a) u radnikov . . . .  ......................................Din 5.G25'—
b) služiteljev „ 675—

Pogodbeni uslužbenci . ~  j ’ ’ ’ 7
D oklade:

a) d rag in jsk e  .  .............................  « . , . Din 41.604—
b) na službo . . . . . . . ...........................   19.680—

N apredovanja in povišice  ̂ , ~  ! ] ’ j 7

S t v a r n i  i z d a t k i .

Potni strošk i  .....................................  ,
Strokovni svet za presojo in  delež  na pristo jb inah za analize

v i n ................................................................................................................
P isarn išk i in m anipulativni stroški, ku rjava, razsvetljava itd. 
Nabava instrum entov, kem ikalij in d rug ih  pripom očkov . . .

**• Skupaj , „ .

DOHODKI.

L a s t n i  d o h o d k i .
P re izkusn ine  < >  i t ,
Dotacije

Skupaj , „ „

REKAPITULACIJA.
Skupaj izdatki , i a » Din 192.844*—
Skupaj dohodki , * a * « ; M „ s * e % „ .192.844—

I z n o s

pozicij partij

Din

43.200-

6.300-
10.800-

61.284- 
1.500-

2.000-

42 200- 
6.500- 

19.00')-

202.100-—

123.144-

69.700—

132.844—

70.000-
122.844-

192.844—



Po
zi

ci
ja

— 449 —

I z n o s

1
2
3
4

2
3
4

1
2

1

2

3
4 
4

Naslov

Proračun izdatkov in dohodkov 
banovinske podkovske šole v Ljubljani 

za leto 1931./32.

IZDATKI.

O s e b n i  i z d a t k i .

Položaju in osnovna plača u radn ika  — prazno: III/III-3  . ,
S t a n a r i n a ...........................
D raginjska doklada . .  ......................
Pogodbeni n a m e š č e n c i ................................
Š tipendije in  pripom očki

pozicij partij

S t v a r n i  i z d a t k i .

P isarn išk i in  m anipulativn i stroški, kurjava, razsvetljava, za­
varovanje

N ajem nine . . . .  i ■. * . * . , * . f s . . . » . 
Stroški in ternata
Režijski strošk i ................................

Skupaj

DOHODKI.

Lastni dohodki od podkovalnine 
Dotacija

Skupaj

REKAPITULACIJA.

Skupaj i z d a t k i ...............................................   Din 230.480-—
Skupaj d o h o d k i .............................................   „  230.480-—

Proračun izdatkov in dohodkov 
gluhonemnice v Ljubljani za leto 1931./32.

IZDATKI.

O s e b n i  i z d a t k i .

Pogodbeni u s lu ž b e n c i.......................................... s
Prispevki za bolniško zavarovanje . ,  t  k '  k  » »' . « » »

S t v a r n i  i z d a t k i .

P isarn išk i in m anipulativn i strošk i, ku rjava, razsvetljava, za­
varovalnine itd ............................... ..........................................................

P reh ran a  oskrbovancev in  osebja, nabava in  vzdrževanje obleke
in perila , zdravniški strošk i  .....................................  •

Nabava in vzdrževanje inven tarja  te r šo lskih potrebščin  . , ,
S troški za vzdrževanje poslopja in  ekonom ije .. « «. * * *. »
Razni nepredvideni izdatk i > i s » i i

Skupaj k .  n

D m

G.3")-
900-

11.280-
6G.000-
38.000-

12.000-
36.000-
20.000- 
40.000-

118.320-
3.000-

70.000—

197.300—
28.000—  
24.200—

500—

. 122.480—

108.000—

230.480-—

138.000--
92.480-

230.480—

121.920-■

320.000—

441.920—

r



o 
O' 

 ̂
w 

to 
»-* 

' 
| 

Po
zi

ci
ja

— 450 —

I Z II o s

1

2

3
4

1
2
3

Naslov

DOHODKI.

Lastni dohodki: oskrbnine oskrbovancev . „ , , . » . ,
Dotacija * * « n . a « . 9 . t # B  . * . * * .

Skupaj . .

REKAPITULACIJA.
Skupaj i z d a t k i .............................................................. Din 441.920'-
Skupaj dohodki . „ 441.920—

Proračun izdatkov in dohodkov 
deškega vzgajališča v Ponovičah za leto 1931./32.

IZDATKI.

O s e b n i  i z d a t k i .

Osnovne in  položajne plače: .
a) uradnikov I I / i—9, I I / IV—2  ........................Din 37.080'—
b) zvaničnikov 2—III  GO% —1 . . . . .  „ .5.95-'—

S tanarina:
a) uradnikov .....................................................Din ' 4.800'—
b) zvaničnikov . . . .  .............................  2.040'—

Pogodbeni nam eščenci  ............................. * ,
Doklade:

a) d rag in jske . . * e  .............................Din 81.984'—
b) na službo  ........................... .......  14.400'—

N apredovanje in  p o v is ic e ......................................................................
P rispevki za bolniško z a v a ro v a n je .............................................  . •

S t v a r n i  i z d a t k i .

P isarn išk i in m anipulativni stroški, kurjava, razsvetljava, n a ­
jem nina, zavarovalnina itd ............................. .....................................

P reh ran a  oskrbovancev in  osebja, nabava in vzdrževanje oble­
ke  in perila , potnine in zdravniški s t r o š k i ...........................

Nabava te r  vzdrževanje inventarja  in potrebščin za delavnice . 
Razni nepredvideni izdatki  ..........................   ,

DOHODKI.

L a s t n i d o h o d k i .

O skrbnine oskrbovancev « * • ’ * ' » ■ «  * *
D ohodki ekonom ije ■ a . . i ■ * »
Razni dohodki
D otacija . ■ . . > • « . . . . .  .

Skupaj , ,  ,

REKAPITULACIJA,

Skupaj izdatki * B * I a a i l l l i a  U to 534.056—  
Skupaj dohodki i ^ i i i a a a a a a a * m 534.056*—

pozicij partij

Din

43.032—

6.840—

44.600—

96.384—

2.000—  
1.200—

91.775-

198.625"
44.600-

5.000-

62.000-
62.500-

5 0 0 -

21.200-
420.720-

441.920-

194.056-

340.000—

534.056-

125.000-
409.056-

534.056—



— 451 —

03
•ht.

c3 I z n o s  ti
«
O

Naslov pozicij partij
eu O. Din

Proračun izdatkov in dohodkov 
zavoda za_slepo deco v Kočevju za leto 1931./32.

]

IZDATKI.

1
1

O s e b n i  i z d a t k i ,
Osnovne in položajno plače:

a) uradnikov II/IV —3, H I/IV —6 . . . .  Din 14.460—
b) 9lužite)ja 11/3 „ 3 540*— 18.000-—

2 S tanarina:
a) uradnikov . , . ........................... .....  . Din 3.000—
b) s l u ž i t e l j a ........................................... .....  „ . 900- 3.900-—

t

3
4
5
6

Pogodbeni nam eščenci ...........................................................................
Draginjsike d o k l a d e ................................
Napredovanja in p o v i š i c e ........................... .....
P rispevki za bolniško zavarovanje , , , , ,

8G.840-— 
‘24.996—  

1.680-— 
4.900-— 140.316-— Tt

2
1
2
3

4
0
3

S t v a r n i  i z d a t k i .
Potni stroški za n a m e š č e n c e ................................................................
P isarn išk i in m anipulativni stroški, kurjava, razsvetljava itd. . 
P reh ran a  oskrbovancev in  osebja, nabava in vzdrževanje oble­
ke in perila, potnine in zdravniški s t r o š k i ......................................
Nabava te r vzdrževanje inven tarja  in potrebščin za delavnice .
Vzdrževanje poslopja in ekonom ije . . ......................................
Razni nepredvideni i z d a t k i ...........................................................  ,

1.500’—
50.000—

123.900—
30.000—

4.000-—
2.000-— 211.400—  '

Skupaj . # » 1 • ' S' n 351.716—  *

DOHODKI.
*

1
1
2

L a s t n i  d o h o d k i .
O skrbnine oskrbovancev 
Razni dohodki
Dotacija od banovine , , , , , , , , , , . , , , .

1.500—
12.000— 13.500—

2 338.216—

Skupaj . , » 351.716—

REKAPITULACIJA.

Skupaj izdatki t , , . . .  Din 351.716—  . 
Skupaj dohodki , , t ■ * ■ i i « t < < „  351.716'—

—

Proračun izdatkov in dohodkov 
banovinskega dečjega doma v Ljubljani 

za leto 1931./32.
IZDATKI.

1 v
1
2

O s e b n i  i z d a t k u  
Pogodbeni nam eščenci . . . . , , « g , , t . • i , 85.200—

2.000— 87.200—

2
1

S t v a r n i  i z d a t k i .
P isarn išk i in  m anipulativn i s tro šk i, kurjava, razsvetljava, na­

jem nine, zavarovalnine itd . ,  , % , ...................................... 30.000 —

* * Odnos j ,  ; 30.000— 87.200—



- -  452 -

53■»**
"C

eS I z n o s
• rt*O
•E3 Naslov pozicij partij

ca
O-i

o
d. D ir

2

3
4
5

P renos . . .
P reh ran a  oskrbovancev in  osebja, vzdrževanje in  nabava

obleke te r  perila , po tn ine in  zdravniški s t r o š k i .....................
Nabava in  vzdrževanje inven tarja  te r  po trebščin  za delavnico
Stroški vzdrževanja poslopja in  e k o n o m ije .....................................
Razni nep redv iden i s t r o š k i . t . , ................................................

30.000—

701.500—
5.000—

16.000—
5.000—

87.200—

757.500—

Skupaj - * „ 844.700—

1
2

-

DOHODKI.

L a s t n i  d o h o d k i : «
O skrbnine o s k r b o v a n c e v ........................... . . s t .  .—. .
D otacija ...........................................................................

✓

144.000—
700.700—

Skupaj . , . 844.700—

REKAPITULACIJA.
Skupaj i z d a t k i ................................................ ..... . D in 844.700'—
Skupaj dohodki . , ................................................ ......  844-700'—

1
1
2

3

Proračun izdatkov in dohodkov
banovinskega dečjega doma v Mariboru

za leto 1931./32.
IZDATKI.

O s e b n i  i z d a t k i .

Osnovna in  položajna p lača  u rad n ik a  II/I-8 . . . . . . .
S tan arin a  ............................................................................................
D oklade:

a) d r a g in js k e ............................. ..... D in 16.280'—
b) na s lu ž b o ...........................................................„ 7.200— ‘

14880—
14.400—

23.480—
4  ,
5
6

N apredovanja in p o v i š i c e ................................ .....
Pogodbeno osebje ........................................................... .....
P risp ev k i za bolniško z a v a ro v a n je ......................................................

720—
86.400—

1.700— 141.5S0—

2

f

1
2

. 3

4
5
6

S t v a r n i  i z d a t k i .

Pptni in  selitven i s t r o š k i ......................................................................
P isa rn išk i in  m anipulativn i strošk i, kurjava, razsvetljava, na­

jem nine, zavarovalnine itd ...................................................................
P re h ra n a  oskrbovancev in  osebja, nabava in  vzdrževanje pe­

rila  in obleke, po tn ine in  zd ravn išk i s t r o š k i ...........................
Nabava in  vzdrževanje inven tarja  te r  šolskih potrebščin  . . .
S troški za vzdrževanje poslopja in  e k o n o m ije ................................
Razni nep redv iden i izdatki e ■ • ................................................

1.400-

. 125.140—

332.560—
6.000—
3.500—
5.000—

v

473.600—

Skupaj , ,  j 615.180—

1

2

D 0H 0D K L

L a s t n i  d o h o d k i :

O skrbnine oskrbovancev' , „ . . * « « s « . . . , 
Dotacija

157.500—
457.680—

Skupaj , ,  . 615.180—

REKAPITULACIJA.
Skupaj izdatki . . . . .  .................................D in 615.180—
Skupaj dohodki > t t • a a  615.180—



0
-  453 —

c« . Iznos

’3•—* Naslov pozicij partij
03
Ph

oCL, Din

Proračun izdatkov in dohodkov 
banovinskega vajeniškega doma v Ljubljani 

za leto 1931./32.

•

IZD A TK I.

1 O s e b n i  i z d a t k i .

1
2

Pogodbeni n a m e š č e n c i ......................................» . ' « » « * »
P risp ev k i za bolniško zavarovanje . . . . . • . . .

31.200—
2.880— 34.080—

2 S t v a r n i  i z d a t k i .

i 1
2

3
4
5

P isa rn išk i in  m anipu lativn i stroški, kurjava, razsvetljava itd. 
P re h ra n a  gojencev in  osebja, nabava te r  vzdrževanje obleke 

in  perila , zd ravn išk i stro šk i . . . . . . . . . . . .
Nabava in  vzdrževanje in v e n ta r ja ........................................... . *
V zdrževanje poslopja in  e k o n o m ije ...........................................  .
Razni nep redv iden i i z d a t k i .................................................................

05.000'—

128.500—
2.000—
3.000—
1.500— 200.000—

Skupaj , . . 234.080—

DOHODKI.

1 L a s t n i  d o h o d k i :

1
2

O skrbnine g o j e n c e v ......................- . . . . .  5. . . s .
Dohodki e k o n o m ije .................................................................................

12.540—
2.500— 15.040—

2 Dotacija od b a n o v in e ................................................................................. 219.040—

Skupaj . . . 234.080—

i REKAPITULACIJA.

Skupaj i z d a t k i ........................................... . Din ,234.080—
Skupaj d o h o d k i...................................... ..................... „ 234.080'—

1
1

>

e ■ • 4 J , ,

Proračun izdatkov in dohodkov 
Splošne bolnice v Mariboru za leto 1931./32.

REDNI RAZHODI. - » k

1 A. Osebni izdatki.

1 Osnovne in položajne plače: 
a) uradnikov:

ravnate lj: 1—I/IV —G
7 šefov oddelkov: l - I / I V - 7 ,  3 - I / I V - 6 ,  , 

3—I/V II—3 
2 p rim arna  zdravnika: 2—I/V I—4
4 asis ten ti: 1—I/V II—3, 3—I/V II—2,
10 sekundarijev : 2-1/VIII-2, 8-I/IX -60% -l 
1 le k a rn a r: 1 -I/V II—3 
1 up rav ite lj: II/Ia-10
5 ekonom skih u radnikov: 2-II/III-4 , 

l-II/III-3 j 2-II/V -60% -l

.Odnos ,  ,  . 1



— 454 —

Ut

i cS Iznos

o
•a

Naslov pozicij partij
cS
Ph °

i * Din

•

P renos . . .
5 arhivskih, uradnikov: 1 -11I I I -5,1*111/11-4

2-III/III-3 , 1 -III/III-2  '........................... Din 370.764—
h) zvaničnikov:

zvanioniki: 3-II-4, 1-III-3 . . \  « « » „ 20.160—  
c) služiteljev:

12 služiteljev: 1-1-8. 1-1-7, 1-1-6, 1-1-5,
3-II-4, 1-II-.3, 3-II-2, l-II-60% -l . . . »  4 8 .4 3 2 -

\

439.356—
2 S tanarina :

a ) uradnikov ......................................................D in 58.665-—
b) zvaničnikov in s lu ž i t e l j e v ........................... .......  1*2.870'— 71.535—

3 Pogodbeno in  režijsko osebje:
a ) 4 d n e v n i č a r j i .................................................Din 51.600'—
b) se s te r  (bolničark) 6 4 ........................... .....  . „ 349.440-—
c) drugega režijskega osebja 45 . . . .  . „ 242.700—  
č) poviški mezd .............................................................  11.000-— 654.740—

4

5
6

D oklade:
a) d rav in jske:

u radnikov: osebne in  r o d b in s k e ................ Din 463.320-—
b) zvaničnikov in  služiteljev:

osebne in r o d b in s k e ......................................„ 119.376'—
c) dok lade  na s l u ž b o ........................................... .......  186.960—
č) posebne do ldade ........................................... .......  36.000'—

N apredovanje in  p o v i š k i ......................................................................
H onorarji in  podpore . . . . . . . . . . . . . . .

805.656—  
25.718—  
10,500— 2,007.505—

2 B. S tvarn i izdatki.

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10

Potni s t r o š k i ........................................................... ...............................
P isarn išk i stroški (a d m in is tr a c i ja ) ......................................................
K urjava ...................................... j ..........................................................
R azsvetljava ...................................................................... .....
Voda ........................... .......................................................................... .....
H išne po trebščine  .................................................................................
V zdrževanje poslopij in tehničn ih  n a p r a v ......................................
P reh ran a  ......................................
Z dravila in  zdravniški pripom očki . . . . . . . . . .
In ven ta r:

a) nabava Din 600.000—
b) popravila . , t * . „ 87.000 —

2.500—  
80.000-—

4 7 0 .0 0 0 -
95.000—
79.000—
77.000—

390.000-— 
1,920.000-—

610.000-—

687.000—
11
12
13
14

Pogrebn i stro šk i ...................................... .....  . . . . . . . .
S tro šk i g o s p o d a r s t v a ................................. .....
Razni izdatki (slavlja, p r a z n ik i ) ........................................... , . .
O bresti in  anu ite te  investicijskih  p o s o j i l ...................... ..... , ,

12.000—
95.000—
25.000—  

650.000— 5,192.500—

Skupaj , . , 7,200.005—

DOHODKI.

1
L a s t n i  d o h o d k i .

1
2
3

Iz  posestva in  g o s p o d a r s tv a ......................“ • » > . » « »
Razni d rug i dohodki (izkupila, plačila uslužbencev itd.) . . . 
P lačila  osk rbn ih  stroškov od s tran k , zavarovalnih ustanov, 

sam ostaln ih  zdravstvenih  občin, d ru g ih  banovin in m in istra  
zu vojsko ih  m ornarico  .................................................................i

105.000—  
187J5001—

2,000.000-— 2342.500—  _

1 2|842jW *h-' 1



P
ol

ic
ij

a

— 455 —

1
2

4
5

Našla

Prenos , s ,

P l a č i l a  b a n o v i n e .

Plačila oskrbnih  stroškov od b a n o v in e ...................................... .
K ritje  banovine za osebne izdatke . , , * .................................

'S kupaj . f ,

REK APITULACIJA.
Skupaj i z d a t k i ...........................................................Din 7,200.005*—
Skupaj dohodki . „ 7,200.005—

Proračun izdatkov in dohodkov 
javne bolnice v Celju za leto 1931./32.

IZDATKI.

A. Osebni izdatki.

Osnovne in položajne plače uradnikov:

a) 3 šefi oddelkov: l-I/IV a-8 , l-I/IV -7,
1-I/IV-6
1 asisten t: l-I/V II-3  
4 sek u n d ariji: 2-I/V III-2, 2-I/IX-00«/»-l 
1 uprav ite lj: I1/I-8 
3 ekonom ski u radn ik i: 1-II/III-3,

2-II/V -80% -l
1 arh ivsk i u radn ik : 1-II1/UI-3 . . . .  Din 149.364—

b) zvaničnikov:
2 zvanlčnika: 1-II/4, l-lII-6 0 % -l . . . . „  8.25G —

c) služiteljev:
2 služite lja : 1-11/4, 1-II/3 ..........................  7.440—

S tan arin a :

a) u r a d n ik o v ........................................................D in 22.050—
b) zvaničnikov in s lu ž i te l je v .................................  3.103—

Pogodbeno in režijsko osebje:

a) dnevn ičarji: 3 .......................................   Din 46.800—
b) sester (bo ln ičark): 3 3 .....................................   180.180—
c) d rugega režijskega osebja: 34 . . .  . „  138.960—
č) poviški mezd „ 8.000—

D oklade:

a) d rag in jsk e : <
uradnikov: osebne in in  rodbinske . . Din 168.360 —

b) zvaničnikov in  služiteljev:
osebne in  rodbinske „ 31.008—

c) doklade na  službo . ■ » a ■ * » a ■ „ 72.240*—
Č) posebne doklade • a • ■ ■ ■ ■ ■  , „ 19.200—

N apredovanja in  poviški
H onorarji in  podpore , -  .....................................   < > .  ,

Odnos v , ,

Iznos

pozicij partij

Din

2,350.000—
2,007.505—

2,842.500—

4,357.505—

7,200.005*-

165.060-

25.155-

373.940-

290.808—

3.944—
7.300— 866.207

866.207—



— 456 —

a C3 Iznos

'3
'S Naslov pozicij partij

aCl, o
p-t Din

P renos . , , 866.207—

2
1 

. 2
3
4
5
6
7
8 
9

10

11. S tvarn i izdatki.
Potni s t r o š k r ........................................................... ..... ..........................
P isa rn išk i strošk i (adm inistracija) . . .  . . . . . . .  .
K urjava . . . . . . . . . . .  . .

Voda ......................................................, ................................................
H išne p o tr e b š č in e ........................... ..........................................
V zdrževanje poslopij in tehničnih naprav
P r e h r a n a ..................................... .....  f . « . . .  .
Z drav ila  in  zdravniški pripom očki . , * , # i « . < * . 
Inven tar:

a) n a b a v a ........................... Din 230.000—
b) poprave „ 59.000—

1.500—
50.000—

350.000—
45.000—  
4.000—

45.000—
210.000—  

1,220.000—
200.000—

289.000—

11
12
13
14

Pogrebn i strošk i ......................................
S trošk i gospodarstva . . . . . . .  ...........................................
Razni izdatki (slavlja, p r a z n ik i ) ........................... .....
O bresti in  an u ite te  investicijsk ih  p o so jil ...........................................

12.000—
59.500—
17.200—

684.800— 3,188.000—

Skupaj . . . 4,054.207—

DOHODKI.

1 L a s t n i  d o h o d k i .

1
2
3

Iz posestva in  g o s p o d a rs tv a ......................................
Razni d rug i dohodki (izkupila, plačila uslužbencev itd. . . . 
Plačila oskrbnih  stroškov od s trank , zavarovalnih ustanov, 

sam ostalnih zdravstvenih  občin, d rugih  banovin in m in istra  
za vojsko in m ornarico ......................................................................

78.000—
50.000—

1,600.000— 1,728.000—

2 Plačila banovine.

1
2

Plačila oskrbnih  stroškov od banovine . . . . . . . . .
K ritje  banovine za osebne iz d a tk e ........................................... * . .

1,460.000—
866.207— 2,326.207—

Skupaj . . . 4,054.207—

REKAPITULACIJA.

Skupaj i z d a t k i ......................................................Din 4,054.207—
Skupaj dohodki „  4,054.207—

Proračun izdatkov in dohodkov
banovinske bolnice v Murski Soboti

z a  leto 1931./32.

IZDATKE

1

1
A. Osebni izdatki.

Osnovne in  položajne plače: 
a ) u radn ikov :

1. šef oddelka: l-I/IV a-10 
1 p rim arn i zdravnik : l-I/V I-4

St

Odnos



s—
ca
Ph

N
O

1
2
8
4
5 
G
7
8 
9

10

11
12
13
14

1
2

Naslov

P renos . . .

1 sekunda rij: l-I/IX -60% -l 
1 uprav ite lj: IT/IIT-3
1 ekonom ski u radnik : il/V-60% -1 . . . Din 63.792—

b) zvaničnikov:
1 zvaničnik: 111-60%- 1 ...................................  „ 2.976'—

c) služiteljev:
2 služitelja: 1-1-10, 1 -1 /5 ................................„ 11.280'—

S tanarina:
a) u r a d n ik o v .................................................... Din 8.350'—
b) zvaničnikov . . . . . . . . . . .  „  2.685'—

Pogodbeno in  režijsko osebje:
a) 1 d n e v n i č a r ......................................................... D in 10.800—
b) sester (bolničark) 1 2 ..........................................   65.520—
c) d rugega režijskega osebja: 9 . . . .  . „ 48.000'—
č) poviški m e z d ............................................................  3.000—

Doklade:
a) d rag in jske:

uradnikov: osebne in rodb inske . . . . Dm 69.336'—
b) zvaničnikov in služiteljev:

osebne in rodb inske  . ................................„ 27.624'—
c) dok lade na s lu ž b o ........................................... .......  32.880'—
e) posebne d o k la d e ....................................... • . . „ 8.400'—

N apredovanja in p o v iš k i.......................• .................................................
H onorarji in p o d p o re ................................................................................

15. S tvarni izdatki.

Potni stroški .  ................................................................................
P isarn išk i stroški ( a d m in is tra c ija ) ......................................................
K u r ja v a ........................................................................... ................................
R azsvetljava  ................................................................................
Voda ...........................................................................................................
H išne potrebščine ..........................................................................   .
V zdrževanje poslopij in tehničnih naprav  . . ' ......................
P r e h r a n a ...................................................................... ...............................
Zdravila in zdravniški p r i p o m o č k i ................................ .....
Inven tar:

a) n a b a v a ................................................................ Din 290.000—
b) p o p ra v a ......................................................................   50.000—

Pogrebni s t r o š k i .....................................  . , , ...........................
S troški g o s p o d a r s t v a .......................... s .
Razni izdatki (slavlja, p r a z n ik i ) .......................... .. . . . 's . .
O bresti in anu ite te  investicijskih posojil . . . . .  . . .

Skupaj . . *

DOHODKI.

L a s t n i  d o h o d k i .

Iz posestva in  gospodarstva . . . .
Razni drugi dohodki (izkupila, plačila uslužbencev itd.) , . ,

Odnos « . .

pozicij

Iznos

Din

partij

78.048'—

1.035-

127.320-—

138.240-

570'
4.000'-

2 .000 '

22.000 '
108.000-

15.000--
6 .000 '

35.020'-
240.000-
578.500'
125.300-

340.000'

(».850.
15.200--
10.850'-
1.280'-

47.730—  
1.3.170'—

60.900—  j

359.213—

1,506.000—

1,865.213'



I

458

J

a
Ph

2

.rt
’3
sio

P*

1
2

Naslov

P renos . . .

P lačila  oskrbn ih  stroškov od strank, zavarovalnih ustanov, 
sam ostaln ih  zdravstvenih občin, d rug ih  banovin in m inistra 

za vojsko in  m ornarico . . .

P l a č i l a  b a n o v i n e .

P lačila  oskrbnih  stroškov od banovine . « • • • « . »  *
K ritje  banovina, za osebne iz d a tk e ...........................................   > >

Skupaj . , ,

REKAPITULACIJA.

Skupaj izdatki . 11 in 1,865.213*™-
Skupaj dohodki , , . .  , ( , , * > . „  1,865.213—

Proračun izdatkov in dohodkov

Iznos

pozicij partij

Din

60.900—

508.200—

936.900—
359.213 —

569.100—

1,296.113-

1,865.213-

javne bolnice v Slovenj g r  a d c u  za leto 1931./32.
IZDATKI.

A. Redni izdatki. ■ .

O s e b n i  i z d a t k i
1 Osnovne in  položajne plače:

a) u radn ikov : 2 šefa oddelkov: l-I/IV -7,
l-I/V -6, 1 sekundarij: l-I/IX-60°/o-l,
1 up rav ite lj I I I /I I -5 ,1 ekonom ski u rad ­
n ik  I I /IV -2 ...................................................... Din 60.660—

b) zvaničnikov: 1 zvaničnik I-III-60°/o-l 99 2.976—
c) služiteljev: 1 služitelj 1/5 . , , , . 99 4.740— 08.376— /

2 S tanarina: J
a) u radn ikov  „ • » » # Din 8.755'—
b) zvaničnikov in s l u ž i t e l j e v ...................... 94 1.665'— 10.420—

3 Pogodbeno in režijsko osebje:
a) seste r (bo ln ičark): 15 . 59 81.900—
b) d rugega režijskega osebja: 12 . . . 55 53.160—
c) poviški m e z d ................................ .....  . . 95 3.500— 138.500—

4 D oklade:
a) d rag in jske: uradnikov: osebne in  rod­

binske ........................................................... Din 71.808—
b) zvaničnikov in služiteljev: osebne in

rodbinske , * * , . 59 21.804—
c) doklade na službo ( a , > , , , 59 24.480—
č) posebne doklade , , , ■ , , ■ ■ 94 8.400— 126.492—

5 N apredovanja in povišice 700—
0 3.600— 348.148—

S t v a r n i  i z d a t k i .
1 Potni strošk i . > P I t k a i a 1.500—
2 P isarn išk i strošk i (adm inistracija) , . , > 1 • t » • ■ » 17.400—
3 113.700— )
4 14.800-—
5 Voda > * * • • ■ •

Odnos « j « 147.400— 348.148*—



— 450 -

cS
Iznos

o Naslov pozicij partij
cdO, OrCh Din

6
7
8 
9

10

Pr e n . s  . . .

H išne potrebščine . . . . ........................................... .....
V zdrževanje poslopij in tehničnih naprav  . . . . . . . .
P reh ran a  .....................
Z dravila in zdravniški pripom očki ......................................................
Inventar:

a) n a b a v a ........................................................... Din 83.000-—
b) p o p ra v a ...........................................................  „ 14.000-—

147.400-—
13.400-— 
80.000—  

457.000-— 
62.500-—

97.000-—

348.148-—

11
12
13
14

Pogrebni stroški ...........................
S troški gospodarstva . . . . . . . . . . . . . . .
Razni izdatki (slavlja, p razn ik i) . . . . . . . . . . .
O bresti in  anu ite te  investicijskih posojil . ......................................

7.400-— 
20.500--*- 

4.800-— 
290.000-— 1,180.000—

Skupaj . . . 1,528.148—

1

1

2
3

DOHODKI.

L a s t n i  d o h o d k i .

Iz posestva in gospodarstva . . . . . . . . . . . . .
Razni drugi  dohodki (izkupila, plačila uslužbencev) . . . .
Plačila oskrbnih stroškov od strank , zavarovalnih ustanov, sa- 

m ostalnih zdravstvenih občin, drugi h banovin in m in istra  za

45.000-—
12.000-—

533.000-— 590.000—

2

1
2

P l a č i l a  b a n o v i n e :

Plačila oskrbnih stroškov od b a n o v in e ...........................................
K ritje  banovine za osebne iz d a tk e ................................ .....  .

590.000’— 
348.148"— 938.148-—

Skupaj . . . j 1,528.148—

REKAPITULACIJA.
Redni izdatki . . . . " ......................................Din 1,528.148-—
Redni dohodki ........................... .....  . „ 1,528.148-—

Proračun izdatkov in dohodkov 
javne bolnice v Brežicah za leto 1931.,32.

IZDATKI.

1

1

A. Redni izdatki.

O s e b n i  i z d a t k i .

Osnovne in položajne plače:
a) uradnikov: 1 še l oddelka I/V-6, 2 se- 

k u n darija : 2-I/IX -60% -l, 1 uprav ite lj 
II/III-3 , 1 ekonom ski urad . II/V-60»/o-l
1 arh ivsk i u radn ik  III/III-2  . . . .  Din 47.292-—

b )  zvaničnikov:
c) služiteljev: 9 služiteljev 1-1/9, 2-II/4 . „  13.980-— (11.272—

2 S tanarina:
a )  uradn ikov  . . -. s « , „ , , , , D in 9.015—
b) zvaničnikov in  služiteljev , . , . . „ 2.015— 11.030—

Odnos . „ . 72.302—



— _ ■ - r

■—
astu

N
OO,

Naslov

Iznos

pozicij partij

Din

5
6

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10

11
12
13

1
2
3

1
9

P renos . . .
Pogodbeno in  režijsko osebje:

a) dnevn ičarka  (babica) . D in 6.800'—
b) seste r (bo ln ičark ): 14 . . . . . , , „  76.440'—
c) drugega režijskega osebja: 9 . . . . „  42.600—
č) poviški mezd „ 3.000—

D oklade:
a) d rag in jske: u radnikov: osebne in  rod­

b inske  .............................................................   D in 74.832—
b) zvaničnikov in  služiteljev: osebne . . „ 17.460-—
c) doklade na  službo . . . . . .  s . „ 19.440—
č) posebne doklade . . . . . . . .  „  12.000'—

N apredovanja in  p o v išk i................................................  . ! ! ! .
H onorarji in  podpore .. . . .  s . . . . . . . . . .  .

S t v a r n i  i z d a t k i .
>i

P otn i s t r o š k i ...........................................
P isa rn išk i strošk i (a d m in is tra c ija ) ...........................................
K urjava ......................................................................................................
R azsvetljava .................................................
Voda ...................... . . . . . . . . . .  ...........................
H išne p o tr e b š č in e ........................................... ..........................................
V zdrževanje poslopij in  tehničnih nap rav   ................................
P reh ran a  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Z drav ila  in  zdravniški pripom očki  ......................................
In ven ta r:

a) n a b a v a .......................................................... D in 180.000'—
b) poprava . . . . . . . . . . . .  „ 11.000'—

Pogrebni stroški  ...........................................................
S troški g o s p o d a rs tv a ................................................................................
Razni izdatki (slavlja, p razn ik i)  ......................................

Skupaj . . .

DOHODKI..

L a s t n i  d o  l i o d  ki ,

Iz posestva in gospodarstva . . . . . . . . . . . .  .
Razni d ru g i dohodki (izkupila, plačila uslužbencev itd.) . . . 
P lačila oskrbnih  stroškov od s trank , zavarovalnih ustanov, 

sam pstalnih zdravstvenih  občin, drugih  banovin in m inistra 
za vojsko in m ornarico  . . , , , . . » , , , , ,  .

P l a č i l a  b a n o v i n e :

Plačila oskrbnih stroškov od. banovine . . . . . . . . .
K ritje  banovine za osebne, izdatke . i* . .  ......................■ .

Skupaj . , ,

RRKAPITUI.ACI.TA.

Redni izdatk i . 
Redni dohodki

Din 1,339.559—  
„ 1,339.559—

72.302—

128.840'

123.7̂ 52* 
570' 

7.500'-

1.400'-
16.300'-
71.500'-
30.800'-
20 . 000 '-

12.100'-
78.500'-

470.300'-
87.400'-

191.000'- 
. 8.500- 

17.800- 
1.015-

60.000-
16.000-

337.200-

593.415-
332.944-

332.944-

1,006.615 '-

1,339.559—

413.200'

926.359-

1,339.559—



Iznos

Naslov
MO
Pl

pozicij partij

2
3

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10

t l
12
13

1
9

Proračun izdatkov in dohodkov 
javne bolnice v Ptuju za leto 1931./32.

IZDATKI.

A. O s e b n i  i z d a t k i .

Osnovne in  položajne {dače u radnikov:
1 šef oddelka: l/V I-5 , 1 sekundarij l-I/IX-60°/o-l, 1 up rav i­
telj 11/1-7, 1 ekonom ski u rad n ik  II/V-60% -1, 1 arh ivsk i u rad  
n ik  I I I / I V - 4 ...........................

S t a n a r i n a ........................................... .....
Pogodbeno in režijsko osebje:

a) dnevničar: 1 . . . . .  , • « « .
b) seste r (bolničark): 9 . . . . . .  .
c) d rugega režijskega osebja: 4 .  . . . 
č) poviški mezd

D oklade:
a) d rag in jske: osebne in  rodbinske . . .
b) na s lu ž b o ..........................................................   „
c) posebne d o k l a d e ........................................... .......

H onorarji in podpore (vodstvo, dušeskrbstvo itd.)

Din 14.400—  
„ 49.160—

16.800—  
1.500—

Din 64.608-— 
20.640—  

8.400-—

B. S t v a r n i  i z d a t k i .

Potni s t r o š k i ........................................................... .....
P isa rn išk i stroški (a d m in is tra c ija ) ......................................................
K u r j a v a ........................................................... ..... .....................................
Razsvetljava . . . . . . . . . . . . .................................
Voda .......................................... . . «  ............................................
H išne p o tr e b š č in e ................................ .....................................................
V zdrževanje poslopij in  tehničnih  n a p r a v ......................................
P reh ran a  ......................................................................................................
Zdrav ila  in  zdravnišk i p rip o m o č k i......................... ....... s

In ven ta r:
a) nabava . * « , « « . »  s i i » . Din 70.600—
b) poprava < i . . , . „  30.000-—

Pogrebni strošk i
S troški g o s p o d a rs tv a ..........................   , *
Razni izdatki (slavlja, p razn ik i) . , , , . , .

i i » *
i I i *

Skupaj

DOHODKI.

L a s t n i  d o h o d k i .

Iz posestva in  gospodarstva , « » » s ■ ,
Razni d ru g i dohodki (izkupila, plačila  uslužbencev itd.) . , ,

Odnos , g g

Din

44.652-— 

7.590—

81.860—

93.648—  
2.700-—

GOO
12.600
65.000
13.000 
4.000

14.000
40.000 

274.000
90.000

100.000—

5.100—  
2.900-— 
3.000'—

500-— 
4.000—

4.500—

230.450-•

624.200—

854.650’—



P
ar

ti
ja

— 462 —

1
2

5
6

1
2
3
4
5

Naslov

Prenos . , .

P lačila oskrbnih  stroškov od strank , zavarovalnih ustanov, 
sam ostalnik zdravstvenih občin, drugih banovin in m inistra 
za vojsko in m o r n a r i c o .....................................................................

P l a č i l a  b a n o v i n e .

P lačila oskrbnih stroškov od banovine . 
K ritje  banovine za osebne izdatke . . .

REKAPITULACIJA.

Skupaj .

Redni iz d a tk i ..........................................  Din 854.650—
Redni dohodki 9 „ o54.650—

Proračun izdatkov in dohodkov

B. S t v a r n i  I z d a t k i ,

Potni stro šk i ...................................... , * , i i • * < * <
P isarn išk i s tro šk i (adm inistracija) , i i i
K urjava . . • i s « , * , ,  ,  « ■ • • « • « ■ «
Razsvetljava ■ a ■ t ■ t i * * « i * i
Voda ,  i  * i i i  t  f  4  •  i  * i  • i  * • i  i  i  i

fkjnfjp « » »

pozicij

4.50O-

347.700'—

Iznos

Din

p artij

272.000'— 
230.450'—

banovinske hiralnice v Vojniku za leto 1931.32.

IZDATKI.

A. O s e b n i  i z d a t k i .

Osnovne in položajne plače:
a) u radnikov: 1 uprav ite lj II/I-9, 1 a rh iv ­

ski u rad n ik  I I I / I 1 I - 3 ................................
b) služiteljev: 1-1/8, 1-1/5, 1-11/4 . . . .

Di n
11

22.140—
14.460—

*

36.600—

S tanarina :
a) uradnikov
b) zvaničnikov in s lu ž i t e l j e v ......................

Din
51

2.700—
2.115— 4.815—

Pogodbeno in  režijsko osebje:

a ) sester (bolničark): 1 0 ................................
b) d rugega režijskega osebja: 11 . . .
c) poviški m e z d ...........................

Din
11

54.600—  
58.400—  

3.000-— 111.000-—

Doklade:
a) d rag in jske: u radnikov: osebne in  rod­

b in sk e  ...........................................................
b ) služiteljev: osebne in rodb inske  . , ,
c) d ok lade  na službo . . « c • -i > ■

D in '
11
11

21.060—  
16.761—  

- 7.200*— 45.021—

N apredovanja in  poviški . , , 
H onorarji in  podpore . , ■ , » , , , , * ' i * * • • •

360—
16.800—

1.200'— 
16.000—  

104.000—  
16.000—  

1.500—

138.700-

352.200—

502.450—

854.650--

214.596-

214.590*—



— 463 —

Iznos

MOO.

6
7
8 
9

10

11
12
13

1
2
3

1

2

3

4
5

Naslov

P renos . .

H išne potrebščine . . .  i . . . .   ................................
V zdrževanje poslopij in tehničnih n a p r a v ................................
P reh ran a  ................................................................................................
Zdravila in zdravniški p r ip o m o č k i..........................................   .

Inven tar:
a) nabava . . .  ......................................... Din 89.000'-
b) poprava . . , . . » » . . . « «  ^ lo.OOO

Pogrebni s t r o š k i ................................................................................
S troški gospodarstva . . ................................................................
Razni izdatki (slavja in p r a z n ik i ) ........................... .....

Skupaj . .

DOHODKI.

L a s t n i d o h o d k i.

Iz posestva in  gospodarstva . . .  ...........................................
Razni d rug i dohodki (izkupila, plačila uslužbencev itd.) . , . 
Plačila oskrbnih  stroškov od strank , zavarovalnih ustanov, sa- 

m ostalnih zdravstvenih občin, d rug ih  banovin in m inistra za 
vojsko in m o r n a r ic o ...........................................................................

P l a č i l a  b a n o v i n e :

Plačila oskrbnih stroškov od b a n o v in e ...........................................
K ritje banovine za osebne iz d a tk e ......................................................

Skupaj . . .

REKAPITULACIJA.

Redni i z d a tk i .........................................................  . Din 1,327.596'
Redni dohodki . . . . . . . . . . .  „ 1,327.596'

Prdračun izdatkov in dohodkov 
banovinske hiralnice v Ptuju za leto 1931.32.

IZDATKI.

O s e b n i  i z d a t k i .

Osnovna in položajna plača zvaničnika 1-111/2 . . 

S tanarina:
Pogodbeno in  režijsko osebje:

a ) seste r (bo ln ičark): 8 . . . . . .  . d  m
b) d rugega režijskega osebja: 15 . . . „
c) poviški mezd „

D ragin jske doklado , t . . , .  .  . , . ,
H onorarji in  podpore , i ■ , ,  .  ■ • ■ a .

pozicij

43.680—
75.300—
3.000—

Din

138.700—

20.000—
45.000—  

696.000—
18.000—

104 900—  
10.000—  
71.300—  
10.000—

120.250—
6.250—

780.000'-

208.500'-
211.596'

3.840—

765—

121.960'

6.984'-
22.800'

partij

214.596'

1,113.000'

1,327.596'

906.500'

421.096—

1,327.596—

Odnos

150.369—

156.369—



— 464 —

a «s Iznos
•<—s

5
04

o
‘S Naslov pozicij . partij
Ph Din

2
1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10

Prenos . , .
S t v a r n i  i z d a t k i .

Potni s t r e š ic i ........................................................... ,  s , , ,
P isa rn išk i strošk i (a d m in is tra c ija ) ......................................................
K u r j a v a .................................................' -t ,
Razsvetljava ^ s . . . .  .
Voda ...........................................................................................................
H išne p o tr e b š č in e ......................................................................................
V zdrževanje poslopij in tehničnih n a p r a v ......................................
P reh ran a  ' ...........................................................• ........................................
Zdravila in zdravniški pripom očki ......................................................
Inven tar:

a ) nabava . . . . . .  t . . . .  . D in 74.000'—
b) p o p r a v a ................................................................... . 20.000'-

1.000—
12.000—

110.000—
14.000—  
4.500—

18.000—  
65.000—

557.000—
11.000—

94.000—

156.369—

11
12
13

Pogrebni s t r o š k i ........................................... ..........................................
S troški g o s p o d a rs tv a ................................................ ................................
Razni izdatki (slavja in p r a z n ik i ) ......................................................

10.000—
24.000—
8.000— 928.500—

Skupaj . . . 1,084.869'—

1
1
2
3

DOHODKI.

Iz posestva in  g o s p o d a rs tv a ................................................................
Razni d rugi dohodki (izkupila, plačila uslužbencev itd.) . . . 
P lačila oskrbnih stroškov od strank , zavarovalnih ustanov, sa­

m ostalnik zdravstvenih občin, d rugih  banovin in m inistra za 
vojsko in m o r n a r ic o ...........................................................................

75.000—
16.000—

712.500— 803.500'—

2
1
2

P l a č i l a  b a n o v i n e :

Plačila oskrbnih stroškov od b a n o v in e ........................................... 125.000—
156.369— 281.369'—

Skupaj . . . 1,084.869—

REKAPITULACIJA.
Redni iz d a tk i ................................ . . . .  . Din T,081.869'—
Redni d o h o d k i ........................... ..........................  „ 1,081.869'—

Proračun izdatkov in dohodkov 
javne ženske bolnice v Novem mestu 

za leto 1931./32.

♦

«
i

IZDATKI.

1

1

A. O s e b n i  i z d a t k i .
Osnovne in položajne plače' uradnikov:

1 šef oddelka I/V-6 . . . . . . . . .  Din 18.600—
1 sek u n d arij I/IX-60°/o-l , , , , , . . „  5.400—  
1 ekonom  II/III-3  . . . 4 , t , , , „  8.000—  
1 ekonom  prip ravn ik  I I /V -1 , , 4 * „ 4.150— 36.190—

2

3
Redna s tan a rin a  uradnikov , , , . . .  i * . . . .  . 
Pogodbeno osebje:

12 U9milj. ses te r Din 65.520—  
21 posvet, boln. in  rež. osebja t , , ,  . „ 88.200'—

7.200—

153.720—

Odnos , , . 197.110—  ,



— 465 —

Iznos

C3
p-̂

.- Jo
P -.

5
G

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12 
13

1
2

1
2

Naslov

P renos . » »
D oklade:

a) d rag in jske  o s e b n e .................................... D in 41.250-—
b) d rag in jske rodbinske . . . * . . . „ 10.000-—
č) doklade na s lu ž b o .......................... ...... . ■ „ 17.040-—
č) posebne doklade . . . . . . . .  s „ 8.400"—

N apredovanja in  poviški  ........................... ......................................
H onorarji n v d o v n in a .......................................................

B. S t v a r n i  i z d a t k i .
Potni s t r o š k i ...........................................................
P isarn išk i stroški  ................................  *
K urjava ■ ........................... ..... ..........................
Razsvetljava .  ...................................................................... .....
Voda ......................................................  . . . . . . . . . .
H išne potrebščine . . . . ' .................................................................
V zdrževanje poslopij in  n a p r a v ........................................... ..... . .
P reh rana  ........................... ......................................................................
Zdravila in o b v e ž i ta ................................................ .....
Nabava in poprava in v e n ta r j a ........................... .....
Pogrebni s t r o š k i .................................................
S troški g o s p o d a rs tv a ...........................................
Razni i z d a tk i ......................... *......................................................................

i
Skupaj . . .

DOHODKI.

L a s t n i  d o h o d k i .

Tz posestva in  e k o n o m ije ...........................................
Razni dohodki, izkupila za p rodane stvari, p lačila uslužbencev

za hrano itd.  ...........................................................................
Povračilo oskrb. stroškov od strank  OUZD, hum an itarn ih  fon­

dov, bratovske skladnice, sam ostaln ih  zdravstvenih občin, 
od m in istra  vojske in  m ornarice . . . .  . . ,. , , » . ,

P l a č i l a  b a n o v i n e :

Povračilo oskrb. stroškov od b a n o v in e ...........................................
K ritje  banovine za osebne izdatke (prim anjk lja j) . . . . .

Skupaj « . .

REK APITULACIJA.

Vsota . . iz d a tk o v ........................................................... D in 1,013.200*—
V sola dohodkov „  1,013.200—

Proračun izdatkov in dohodkov 
zdravilišča na Golniku za leto 1931./32.

IZDATKI.

O s e b n i  i z d a t k i .
Osnovne in položajne plače:

a ) u radn ikov : I/VI-4, I/V III-2, 2-I/IX - 
G0%-1, II/III-7  III/II-5 , III/III-7 , 
III/IV-60°/#-I

Odnos , . ,
Din   '64788-

Din &L788/
" i

pozicij

197.110-

p artij

Din

77.490—  
4.000"— 

12.000’—

GOO.—
14.000—
65.000—
13.000—
4.000—

14.000—
40.000—  

370.000'—
90.000——
90.000——

5.000—
14.000—
3.000——

50.000’— 

10.000-—

332.600-—

360.000-
260.600-

290.000—

722.600—

1,013.200--

392.600-

620.600'—

1,013.200-—



—  m  —

03
O,

N
O
Ph

Naslov

2
3

1!
12
13
14
15

1
2
3
4
5

6
7
8 
9

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

64.788-

16.584’—

P renbs . . . Din
b) zvaničnikov in služit.: zv. I I I /2, 2-1II

60%-1, alfuž. II/5, II 60%-1 . . . . , _____________
S tanarina  . . , .  .....................................  , . . . . .  .
D oklade:

a ) d rag in jske  .  .................................................Din 131.822'—
b) posebne dok lade na službe . , . , , „ 142.020’—

Pogodbeno osebje
a) dnevni čar j i i ..................... .... , » . . Din 68.600-—
b) režijsko o s e b j e .................................. , , „  259.200—

Prispevek za bolniško z a v a ro v a n je ......................................................
Š tud ijske podpore za zdravnike in  m edicince
N agrade osebju in nadzorstvu  ......................................................
N apredovanja in p o v iš ic e ...............................................   . .  , .
N epredvideni i z d a t k i ......................................

S t v a r n i  i z d a t k i .

Potni in selitveni s t r o š k i ...........................
P isarn išk i iri m anipulativni stroški, knjige, poštnina itd.
K urjava in ra z s v e tl ja v a ......................................
H išne potrebščine te r  snaženje perila , obleke itd. . . .
Vzdrževanje poslopij in d rug ih  n a p r a v ................................
P reh ran a  bolnikov in o s e b ja ......................................................
Nabava in  vzdrževanje zdravniških  potrebščin . . . .
Nabava in vzdrževanje p o s te l jn in e ...........................................
Nabava in vzdrževanje in v e n ta r ja ...........................................

10 j S lužbene obleke, zavarovalnine
Stroški e k o n o m ije ................................
K eprezentacijski stroški, koncert itd. 
Za razne investicije in večje nabave 
A m ortizacija in obresti posojil . . 
N epredvideni izdatki . . . . . .

Skupaj

DOHODKI.

O skrbnine bolnikov  .......................................... * s a , . ,
Povračila  za zdrav ila in  te rapev tične  pripom očke . , , , ,
Povračila uslužbencev za hrano  . . , « » % , , » , , ,
D ohodki voznin - . . . < « ( a « a * » a • a t »
Dohodki iz gospodarstva „ • a t a a a ■ » ■ « a t •

Skupaj « t  ,

REKAPITULACIJA.

Skupaj izdatki 
Skuhaj dohodki * i .

Din 4,499.874-— 
* 4,499.874'—

I z n o s

pozicij partij

Din

81.372-
16.020-

273.842—

327.800-
32.500-
12.000-

49.200-
6.500-
8.000-

14.000-
33.500-

360.400-
30.000-
62.000- 

2,029.200-
228.000-
82.000-

103.000- 
21.000- 
80.000- 
24.540-

160.000- 
460.000-

5.000-

4,163.474--
140.000- 
13.400-
30.000- 

150.000-

807.234 -

3,692.640—

4,499.874-

4,499.874—

4,499.874—



— 467 —

I z n o s
<s

'C Naslov pozicij partij
SJ
Oh

S
Oh Din

Proračun izdatkov in dohodkov 
banovinskega zdravilišča Rogaška Slatina 

za leto 1931./32.
IZDATKI.

1

1

S p l o š n a  u p r a v a

Osnovne in položajne plače: •
a) uradnikov I/1V-6, 2r*liyiII-5; II/III-3  ■

1II/I-7, I I I /1 1 I - 3 ........................................... Din 67.200—
b) služiteljev 1/10+  15%, I I / 3 ...................... •„ 10.881— 78.081—

2
3

4

S t a n a r i n a ...................................................... • . . . .
Pogodbeno o s e b je ........................................... .....  .................................

D oklade:
a) d r a g in j s k e ................................................ . . D in 98.932—
b) na službo ......................................................  „  21.840-—
c) režijske in fu n k c ijs k e ................................  „  72.000’—

11.820—  
18.000—

192.772—

&
6
7
8

N agrade za strokovna m nenja, potovanja, nadu re  itd. . . . .
Zavarovanje osebja in  delavcev ............................................................
Pokojnine in m ilo š č in e ................................ ..........................................
Povišice in n a p re d o v a n ja ................................ .....  ...........................

56.000—
90.000—  

110.000—
5.000— 561.678—

2

1 1
2

I m o v i n a :
Novi stroji ......................................................
Novi obratni in ventil r .................................................................................

350.000-— 
260.150-— 610.150-—

3

1

V z d r ž e v a n j e  p o s l o p i j  i n  n a p r a v :  

S tavbeni obrat:
a) plača polftja zvanlč. III  (K)''u-1 . . . Din 10.411*—
b) vzdrževalni stroški „ 417.359— 427.770-—

•

*

2 Vzdrževanje inven tarja : 
n) plača ključarioe, šivilj, potrebščine . . Din 35.000-— 
b) vzdrževanje pohištva in  drugega inven­

ta rja  ...................... ..... „ 117.000-— 152.000-—

3 Strojni obra t:
a) m ehanična delavnica , ,  , , , , , Din 78.500—
b) ko tlarna  . . . . . .  , a . « - . „ 324.900—
c) vodovodne nap rave  „ 52.000— 456.400"— 1,036.170—

4

1

V rtn arija  in  vzdrževanje nasadov t • . < 0 s , * ■ i » 

Stroški v rtnarije :
a )  plača v rtnarja  fiLuž. I I / 4 ...........................  D in 15.788—
b) obratn i stro šk i „ 93.264— 109.052-—

2 V zdrževanje nasadov in  potov 171.542— 280.5^4*—
5

1
2

Ekonom ija:
P lača ekonom a I II /IV  60% -l a ,  c « a « « i > i i k 
O bratni s tro šk i a i o a i D t i k i i i i k i i i

19.980—
150.378— 170.358—

6
1
2

E lek tra rn a :
P lača obratovodfa in  m onterjev  ■ i 
Ohrfttni atfnšk.i t k . « « . « >  «. » i i i

•
42.274—  

269.000-— 311.274—

s 219—



f-
G S

P h

8
9

10

11
12

13
14
15
16 
17

N
O

P h

1
2

1
2

1
2

1
2

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13

Naslov

Prenos
A vtom obilski obrat: 

P lače šoferjev . 
O bratni strošk i . 

Žaga . . . . .  i
U prava vrelcev:

P lača u radn ika  II/V -1, služitelja 1/9 in  pogodb, uslužbenca 
O bratni stroški 

H otelski obrat:
Plača osebja . . . . .  . . . . . . . . . . .  .
O bratni strošk i . j .

Zdraviliški m aloobrat:
K opališki ob ra t : < a .
P lača zdravnika I/V I-6 . ■ a < ...........................................
O bratni stroški  ................................

P a rn a  pra ln ica  . .  . . . .  . . . . . . . . . .  .
Splošni u p ravn i stro šk i  ......................................
P ropaganda ...........................
A nuite te  in o b r e s t i ........................................... ...............................
D avki in  nepredvideni strošk i . , ,  ................................

Skupaj . , ,
DOHODKI.

S tavbeni o b ra t . • • . . . .
S trojni o b r a t ......................................
V rtnarija  in  vzdrževanje nasadov
Ekonom ija..................... .....
E lek tra rn a  . . ,  ......................
A v to m u b ili.......................... j * . .
Žaga
U prava v r e lc e v ......................................
H otelski ob ra t . . . . . . . .
Z draviliški m aloobrat . . . . . .
K opališki obrat
P arn a  praln ica . . . . . . . .
Splošni up ravn i dohodki . . . , «

Skupaj

REK APITULACIJA.
Skupaj izdatki D in 15,912.879--
Skupaj dohodki , . , , „ , , , ( , „ 15,912.879*-

Proračun izdatkov in dohodkov 
banovinskega zdravilišča Dobrna pri Celju 

za leto 1931./32.
IZD A TK I.

A. Redni izdatki.

O s e b n i  i z d a t k i .
Osnovne in  položajne plače: 

u) u radn ikov : 11/1-10+15%, II/V-1-60%  .
b) zvaničnikov* II/6 , III-60% -l, služite- 

ljev 2-1/7 i i i i i i i i i i i  
S tanarina  . ■ > a ■ .  .  .  .  ............. ....

Din 22.758—

19,736—

pozici.1

I z n o s

Din

25.900--
107.067-

43.832-
8,519.808-

76.800-
484.200-

Odnos i  j  t

31.400-
. 545.?'I0--

32.500
411.000 
280.543 
268.480 
410.440
105.000
129.000 

10,180.010
2 ,200.000

700.400
920.500
107.000 
50.000

partij

2,970.219—

133.r °7-.
83.000--

8,563.700-

561.000—  

420.880-—

577.300’— 
142.213- —
255.000—— 
200.000'—

1,500.000-—
500.000—

42.494—  
6.705—

49.199—  \

15.912.879—

15,912.879—

15,912.879*—



— 469 —

cZ c3 T z n 0  s

o
’n Naslov pozicij partij

a
Ph

o
Din.

P renos . < 49.199—

3 D oklade:
a) d rag in jska  . i t . . . . . . . .  Din 65.172—
b) na s l u ž b o .....................................................  „  7.200—
c) sezijska in  funkcijska . . . . . . .  „ 53.000-— , 125.372-—

4
5 
G
7
8

D nevnice in  nagrade  honorarnega osobja in  dn inarjev  . . ,
Povišice in  n a p re d o v a n ja ........................................................... ..... .
P rispevk i za bolniško b l a g a j n o ................................ .....
Miloščine in  p o k o jn in e ...........................................................................
N epredvideni i z d a tk i ................................................................................

304.110—  
1.500—  

24.000—  
16.440—  

3.960-—

H

524.581 •—  ̂ j

2 • S t v a r n i  i z d a t k i . !
1
2

3
4
5 
G
7
8 
9

Polni s t r o š k i ................................................ ................................................
P isa rn išk i id m anipulativn i stroški, rek lam a, ku rjava  in  raz­

svetljava itd ...............................................................................................
R eprezentacijski stroški, strošk i nadzorstva itd ..............................
H onorar za godbo, veselični davek, požarna b ram ba  itd. . . . 
Vzdrževanje in  o lepšavanje zdravilišča in  zd rav ilišk ih -nap rav
Stroški za av to m o b ile ................................................................................
S troški ekonom ije ...........................
D a v k i ............................................................................................................
A nuitete in o b r e s t i ......................................................................................

20.000"—

130.000"— 
10.000—
84.000-—

140.000-—
50.000-—
4 0 .0 0 0 -

120.000—  
150.000—

1
1

744.000-—

\ B. Izredn i izdatki. !
1
2

Nabava p ra ln ih  stro jev  in  stro ja  za c e m e n t ......................................
C vetličnjak in  k a n a liz a c ija ......................................................................

78.000—  
200.000-— 278.000—  \

Skupaj . . . 1,546.581-—

DOHODKI.

1 1
2
3
4
5 
G
7
8

N ajem nine za soTJe, restav racije  in  d ruge  lokale . . . . . . ,
Z drav iliška in godbena ta lf s a ................................................................
K o p e l i ................................................................ \ .....................................
Ekonom ija ........................................................................................... .
V r t n a r s t v o ................................................................................................
P ra n je  p e r i l a ................................................................................................
Auto v o ž n j e ......................................\ ............................................ .....  .
Razni d o h o d k i ...........................................................................................

730.000-— 
298.000'—
350.000-—

40.000-—
25.000-—
1 2 .0 0 0 -  
70.000—  
21.581 — 1,546.581—

S k u p a j. . . . 1,546.581'—

REKAPITULACIJA.

Skupaj i z d a t k i ........................................... . Din 1,546.581—
Skupaj dohodki . j, , ...................................... „  1,546.581—

Proračun izdatkov in dohodkov 
banovinske zaloge šolskih kn jig in učil v Ljubljani 

za leto 1931./32.

IZDATKI.

1 O s e b n i  i z d a t k i .
1
2
3

Pragm atičn i uslužbenci : « 
S taln i honorarji nagrade 
Pokojninsko in  bolniško zavarovanje

40.606—  
95.400—  

3.000-— 145.006—

Odnos s . . 1 145.006—



— 470 —

rt
O.

Mo
Oh

1
2
3
4

1

o

1
2
3

Naslov

S t a l n i  i z d a t k i .
Prenos

Plače dnevničarjem  
U pravni strošk i . . 
Zavarovalnina . . 
N epredvideni stroški

P o s l o v n i  i z d a t k i .

S troški za nabavo kn jig  in  učil, tisk, vezava, reklam a, horto-'
ra rji, nabava tu je  založbe . . ! ..........................   . .

N agrade osobju in potni s t r o š k i ...........................................................
Vračilo posojila .  ......................................................

Skupaj . . .

DOHODKI.

P rodaja  knjig  in učil . 
V rnjeni stroški . . . 
T erja tve  iz prejšnji!! lot

Skupaj

REKAPITULACIJA.

P resežek  dohodkov  .................................D in
(Izkazan med občimi dohodki.)

32.250-

Skupaj i z d a t k i ........................................................... D in 1,073.750-—
Skupaj d o h o d k i...............................................   . „  1,706.000—

pozicij

Iznos

Din

5.000
30.000 

2.694
20.000

1,310.000—
31.050—

1,500.000—
6 .000—

200.000—

partij

145.006-

57.694—

1,341.050-■ 
130.000-

1,673.750—

1,706.000-

1,706.000- 
"  ................

Z odločbo gospoda m in istra  financ štev. 12183 z dne 
16. m arca 1931. so odobreni ti p ro račun i podjetij in  usta-, 
nov kot priloga občem u pro računu  D ravske banovine za

leto 1931./1932. z Din 56,067.469 izdatkov in Din 56,116.421 
dohodkov.

Pravilnik
o banovinskih davščinah za kritje 
izdatkov banovinskega proračuna 
Dravske banovine za leto 1931./32.

i .

Banovinske doklade na državne neposredne
davke.

§ l .

Na vse neposredne državne davke (zem ljarina, zgra- 
darina , p ridobnina, d ružben i davek, ren tn ina  in usluž- 
bensk i davek) se pob ira  35%  banovinska doklada.

§ 2.

To doklado odm erjajo in  pobirajo  davčne uprave te r 
jo  odvajajo mesečno banovinski blagajni.

/
§ 3.

Po § 63. zakona o banski uprav i veljajo  za te dokla­
de p redp isi za državne davke tako glede odm ere, kakor 
tud i g lede načina pobiran ja , p risilnega  iz terjevanja, za­
sta ran ja  itd.

II.

Banovinska davščina na plesne prireditve, po­
dal jšavo policijske ure in 50% doklada na drž. 

veselično takso.

§ 4.

Za vsako javno plesno p rired itev  se p laču je  v me- 
slih, kopališčih in  v območju up rave  policije v Ljubija**1 
banovinska taksa D in 300— , v trg ih  D in 200—  v vseh 
ostalih k ra jih  pa  D in 100-—.

Oproščene so te  takse p lesne šole g lede p lesn ih  vaj, 
če se pri njih  ne točijo alkoholne pijače.

Tu luksu se m ore odm erili povprečno.



-  471 —

§ 5-
Za vsako podaljšavo policijske u re  se plačuje v m e­

stih, kopališčih in v območju uprave  policije v L jubljani 
banovinska taksa D in 100— , v vseh ostalih  k ra jih  pa 
Din 50-—.

Ta taksa  se ne pobira, če je  že p lačana taksa  iz § 4. 
te uredbe.

Zadnji odstavek § 4. velja tudi tukaj.

§ «•

Banovinsko takso iz §§ 4. in  5. pobirajo  in jo  odva­
jajo banovinski b lagajn i oblastva, p risto jna za izdajanje 
dovolil za p lesne p rired itv e , odnosno za podaljšavo poli­
cijske ure.

D okler banovinska taksa n i plačana, se dovolilo ne 
sme izdati.

§ 7.

K 20°/o državni taksi po tarif. post. 99-a točki 2) in  
Pripom bi 5. zakona o taksah  se pob ira  50%  banovinska 
doklada.

K inem atografska podjetja  plačujejo 4%  banovinsko 
takso od’ v rednosti vstopnic.

§ 8.

Takso iz § 7. pob ira  h k ra ti z državno takso pristo jn i 
tiuančni u rad , ki pob ira  tud i državno takso in jo m eseč­
no odvaja banovinski b lagajni.

III.

Banovinska taksa na sečnjo gozdov.
§ 9-

Banovinska taksa na sečnjo gozdov znaša 2%  od 
Prodajne cene lesa ali od vrednosti posekanega lesa, 
nam enjenega za prodajo.

Za v rednost lesa se sm atra  vrednost na panju.

§ 10.
Če izkupiček za posekani les v enem  koledarskem  

>etu ne presega zneska Din 10.000'—, se ta  ta k sa 'n e  pla­
čuje. P rav  tako  se taksa no plačuje od lesa, ki ga lastn ik  
Poseka za lastno uporabo ali ki ga kot induštrljec  vzame 
iz lastnega gozda in porab i kot sirovino za dokončni indu­
strijsk i izdelek.

§ 11.
To takso plačuje pravilom a kupec, lastn ik  pa, če p re ­

deluje los zaradi p rodaje  ali če en k ra tn a  p rodaja  lesa 
no presega zneska Din 10.000-— v kolikor ne uživa opro­
stitve po § 10. te  u redbe. Poleg tega jamči prodajalec za 
takso, če ni p rodaje  p rijav il po § 12. te  uredbe.

§ 12.

Vsako sečnjo gozdov m orata p rijav iti p rodajalec in 
kupec, p red en  se  sečnja začne, pism eno ali ustno občin­
skem u u radu , v čigar okolišu je  gozd. V prijav i m orata 
navesti p rodajno  ali kupno ceno po § 9. te r  predložiti v 
overovljenem  p rep isu  eventualno kupno pogodbo. Če en ­
kratna prodaja  lesa ne presega zneska Din 10.000'—, 
mora podati p rijavo  le  prodajalec.

Občinski u rad  overovi prijavo , postavi po potrebi 
nanjo svoje pripom bo in jo predloži nem udom a pristo j­
nem u sreskem u načelstvu, k i odm eri banovinsko takso in 
izroči s trank i zarad i plačila položnico kraljevske banske 
uprave.

A nalogno je  postopati tud i, če se seka les za lastno 
uporabo  in  za predelavo.

§ 13.

S reska načelstva p red lagajo  došle p rijave  s svojimi 
opom bam i m esečno k raljevsk i banski up rav i v pregled.

§  1 4 . . (

č e  se pojavijo zoper napovedano prodajno  ceno, od­
nosno vrednost osnovani pom isleki, ugotove vrednost lesa 
po po treb i in po odredbi kra ljevske  banske uprave 
sresk i šum arsk i re fe ren ti.

Če je  ugotovljena v rednost za 20%  večja od prijav ­
ljene, plača eventualne stroške .za ugotovitev oni, ki je 
podal napačno prijavo.

IV.

Banovinska taksa na živinske potne liste.
§ 15.

Ob izdaji živinskih potnih listov se pob ira  banovin­
ska taksa  in  sicer za posam ezno žival:

a) za drobnico Din 3 '—,
b) za veliko žival Din 6 '—.
K ljub tem u se sme vpisati na en  živinski potni list 

p ro ti plačilu en k ra tn e  takse Din 3 največ 6 prašičkov 
s ta rih  do 10 tednov, ali 3 prašičev, s ta rih  do (5 m esecev, 
ali 3 koz, odnosno ovc.

§ 16.
Ta taksa se plačuje v banovinskih kolkih.

§ 17-

To takso pobirajo  občinske uprave ob izdajanju 
živinskih potnih listov. •

V.

Banovinska trošarina na potrošek premoga.
§ 18.

Od prem oga, ki se potroši na ozemlju D ravske bano­
vine, se plačuje banovinska tro šarina , ki znaša na tono:

1. p r i rjavem  prem ogu, in sicer:
a) kosovcu . .  ...........................................Din KV—
b) p r i  kockovcu in rovnem  prem ogu . „ 7 '—
c) o r e h o v c u   „ r>—
č) grahovcu, zdrobu in p rah u  . . . .  ,. 3-—
2. p ri črnem  prem ogu 50%  več kot p ri rjavem  pre­

mogu.
3. p ri lignitu  50%  m anj kot p ri rjavem  premogu,

§ 19.

Plačevanja te tro šarine  so oproščena državna in sa­
m oupravna telesa, toda sam oupravna samo, kolikoi ne 
služi prem og v p rid o b itn e  nam ene; nadalje prem og za



— 472 —

proizvajanje elek tričnega toka, od ka te reg a  se plačuje 
banovinska tro ša rin a  na po trošek elek tričnega toka.

Podjetja, k i uporab lja jo  prem og kot sirovino za indu­
strijsko  predelavo , so g lede prem oga, porab ljenega za te 
nam ene, oproščena p lačevanja te  trošarine.

N adalje se ne plačuje ta  tro ša rin a  od prem oga, ki ga 
uporab lja jo  prem ogovniki za depu tate  svojem uslužben­
cem.

§ 20.

P ri p rodajah  prem oga izpod 10 ton pobirajo  to tro­
ša rin o  in jo odvajajo banovinski b lagajni vsakih 10 dni 
p roizvajalci sam i, v vseh ostalih p rim erih  plačujejo to 
davščino kupci.

T rošarino  odm erja  in  pob ira  kra ljevska  banska 
uprava, p r i  čem er sm e uporab lja ti tu d i o rgane finančne 
kontro le in  m estnih dohodarstvenih uradov.

§ 21.

Proizvajalci prem oga m orajo voditi o množinah p re ­
moga, p rodanega za po trošek v D ravski banovini, 2 se- 
znanka: v p rvega vpisujejo  prodaje  pod 10 ton, v d ru ­
gega pa  vse ostale prodaje.

Seznam ki m orajo obsezati kupčevo im e, njega p ri­
im ek in  bivališče, kakor tud i množino in  vrsto  prem oga.

Ti seznam ki se zaključujejo in  pred lagajo  k ra ljev ­
ski banski up rav i vsakih  10 dni.

Če se ne vodijo seznam ki točno, jam či za trošarino  
proizvajalec.

Trgovci prem oga so dolžni p rijav iti vsak prejem  p re ­
m oga pristo jnem u oddelku finančne kontro le 24 u r  po 
p rejem u.

§ 22.
Proizvajalci in  trgovci prem oga m orajo dovoliti za­

rad i kontrolo organom  kra ljevske  banske uprave  vpogled 
v njih kn jige glede oddaje prem oga.

§ 23.

Prem og, Uvožen v območje D ravske banovine, m ora 
p rijav ili p re jem nik  v 24 u rah  po p re jem u pristo jnem u 
oddelku finančne kontrole te r  plačati banovinsko troša­
rino  na račun k raljevske banske uprave. P rijav iti je 
množino, v rsto  in  izvor prem oga.

P rav  tako m orajo p rijav iti železniške postaje na­
m em bnega k ra ja  v območju D ravske banovine vse pošilj­
ke prem oga, ki se^uvozi v območje D ravske banovine, 
kraljevsk i banski upravi. Izvzete so pošiljke za državne 
ustanove.

VL

Banovinska trošarina na konsum električ­
nega toka.

§ 24.

Od kousum a elek tričnega toka v območju D ravske 
banovine se plačuje banovinska trošarina, in sicer ne 
sam o za konsum  toka proti odškodnini, tem več tudi, če 
se upo rab lja  tok iz lastne  naprave  in če se oddaja brez 
odškodnine.

§ 25.

Od plačila  te  tro šarine  je  izvzeta uporaba toka za 
državne in  sam oupravne zavode in u rade . Ta oprostitev 
p a  se ne nanaša  na  p ridob itna  podjetja,

P rav  tako je  oproščen plačevanja te  tro ša rin e  tok iz
p arne  centrale, k i se proizvaja s prem ogom  za lastno 
uporabo.

§ 26.

Banovinska tro ša rin a  znaša 3%> odškodnine, ki jo 
p lača konsum ent za tok. Ta postavka se zniža za 25%  za 
tok, ki se uporab lja  kot pogonska sila, a za 50%  za tok, 
kolikor se uporablja  v e lek trokem ijske in  e lek trom eta- 
lurgične svrhe.

Znesek tako izračunjene tro ša rin e  se zaokroži na 
d esetine d inarja.

Če se odškodnina ne plačuje, ali če g re  za porabo 
toka, proizvedenega v lastn i naprav i, ustanovi odm erno 
osnovo kraljevska banska uprava sporazum no z odda- 
jalcem , odnosno proizvajalcem  toka.

Če se sporazum  ne doseže, določi odm erno osnovo 
ban  z ocenitvijo vrednosti proizvedene električno en e r­
gije v danih razm erah.

§ 27.

To trošarino  pobirajo  podjetja, ki tok neposredne 
dobavljajo konsum entom , obenem  z odškodnino za po­
rab ljen i tok.

V vseh d rugih  p rim erih  plačujejo to trošarino  p ro ­
izvajalci (konsum enti) sam i.

§ 28.

1. Podjetja, navedena v 1. odstavku § 27., odvajajo 
pobrano trošarino  m esečno za p re jšn ji mesec banovinski 
blagajni obenem  s preg ledno  sestavo pobranih  zneskov.

2. V p rim eru  drugega odstavka § 27. se plača bano­
vinska tro šarina  v dveh obrokih, in  sicer do dne 15. ju ­
lija in do dne 31. januarja .

D okler se ne p redp iše  tro ša rin a  za novo leto, jo jo 
p lačati po predpisu  iz p re jšn jega  leta.

§ 29.

Do konca m eseca jan u a rja  vsakega le ta  m orajo p red ­
ložiti podjetja iz § 27. te u redbe  k raljevsk i banski uprav i 
sum arn i izkaz o toku, porabljenem  v p rejšn jem  letu, te r 
navesti v izkazu vrednost, da se dokončno p red p iše  tro ­
šarina  za p re jšn je  leto.

§ 30.

Lastniki e le k tra ren  kakor tudi posredovalci oddaje 
toka m orajo dovoliti organom  finančne kontro le  in k ra ­
ljevske banske uprave  zarad i kontrole, ali se pravilno 
plačuje ta  trošarina , vsak čas vpogled v kn jige o prodaji 
toka, dostop do števnih ali d rugih  kontro ln ih  aparatov  
in vpogled v račune, ki jih izdajajo odjem alcem  za tok.

V II.

Banovinska trošarina na vino in ostale alko­
holne tekočine v območju Dravske banovine.

§ 31.

.Na vino, ki se proda ali podari za neposredni kon­
sum  ali pa za prodajo  na drobno v območju Dravsko 
banovine, se plačuje banovinska tro šarina , ki znaša 
Din 1-— od litra.

Na vino, ki ima nad 18° alkohola, se plačuje bano­
vinska tro ša rin a  po postavki za šp irit,



I

— 473

§ 32.

Če ne p reseza množina podarjenega vina 5 litrov 
naenk ra t, se banovinska tro šarin a  ne pobira. Na zbirčno 
in mašno vino se banovinska tro šarina  ne pobira.

Banska uprava m ore oprostiti plačila banovinske tro ­
ša rine  tudi vino, ki ga prejem ajo  preužitkarji, in  vino, ki 
ga v inogradniki v srezih P tuj, L jutom er in  M urska So­
bota dajo v zameno za d ruge  p rid e lk e

§ 33.

G lede vina, potrošenega iz lastn ih  vinogradov, v e ­
ljajo dotični p red p is i zakona o državni trošarin i.

§ 34.

Na vse ostale vrste  alkoholnih tekočin, k i se po­
trošijo, porabijo  ali prodado za nadrobno prodajo v 
območju D ravske banovine, se pob ira  banovinska tro ­
šarina  v nastopni izm eri:
na p i v o  D in 60-— od hi
na esence, ekstrak te  in  e terska

olja z a l k o h o l o m .......................... D in 400'— od 100 kg
na liker, rum , konjak, šp irit . D in 7-— od hl°
na žganje t . . , .......................... D in 5 '— od hl°

§ 35.

Banovinsko trošarino  pobirajo  organi finančne kon­
trole in  občinski u rad i te r  jo odvajajo spro ti na čekovni 
račun kra ljevske  banske uprave.

§ 36.

K dor p re jm e v območju D ravske banovine p red ­
mete, zavezane banovinski tro šarin i, za neposredni po- 
trošek, porabo a li prodajo na drobno, m ora p rijav iti v 
24 urah , odkar jih je vkletil, odnosno postavil v shra- 
nišče, kontrolnem u organu njih vrsto  in količino, glede 
žganih alkoholnih tekočin pa po možnosti njih alkohol- 
ttost te r  vplačati sočasno s p rijavo ustrezno banovinsko 
trošarino.

Ce im a množina alkoholnih  tekočin m anj kot 5 litrov 
eistega alkohola, plača banovinsko trošarino  odsvojitelj.

Če se kupčeva id en tite ta  ne m ore dognati, jamči 
prodajalec za plačilo banovinske trošarine .

8 37.

Zakonska določila o državni tro šarin i je unorabtjati. 
kolikor ne naspro tu je  tej u redbi, sm iselno tudi ob pobi­
ran ju  banovinskih trošarin .

V III.

Banovinska trošarina na umetne brezalko- , holnc pijače.

§ 38.
Na potrošnjo um etnih  brezalkoholnih pijač v ob­

močju D ravske banovine plačujejo proizvajalci, odnosno 
prodajalci banovinsko trošarino , k i znaša 10 p a r od vsa­
kega decilitra  vsebine. N aravne m ineralne vode in brez- 
a coholne pijače, naprav ljeno  brez dodatkov kem ikalij, 

te tro šarine  proste.

§ 39.

Banska up rava  lahko prodajalcem  odm eri to tro ­
šarino  povprečno. P ri pob iran ju  te  tro ša rin e  sodelujejo 
tudi organi finančne kontro le in  organi dohodarstvenih 
uradov.

IX.

Banovinska davščina na šmarnico.
§ 40.

Od vsakega trsa  šm arnice v območju D ravske ba­
novine se pob ira  v letu  1931. banovinska davščina po 
Din 010.

§ 41.

To davščino plačuje oni, ki. p lačuje po čl. 15. z a ­
kona o neposrednih  davkih zem ljarino od zemljišča, za­
sajenega s šm arnico.

§ 42.

Osebe iz § 41. te  u redbe m orajo p rijav iti do dne 
15. sep tem b ra  vsakega leta občinskem u u rad u , v čigar 
okolišu je  vinograd, zasajen s šm arnico, število šm ar- 
ničnih trsov. Občinski u rad  overovi prijavo, izračuni 
banovinsko davščino te r  izroči davčnem u zavezancu če­
kovno položnico k raljevske banske up rave  zarad i p la­
čila te davščine, ki se m ora plačati najkesneje  do dne 
15. decem bra.

§ 43.

N ajkesneje do konca m eseca oktobra predloži ob­
činski u rad  po pristo jnem  sreskem  načelstvu kraljevsk i 
banski uprav i vse p rijave  s potrdilom , da je  vsa šm a r­
nica prijav ljena.

X.
\

Banovinska davščina na hiše, oproščene držav­
nega neposrednega davka po čl. 32., točki 15., 

zakona o neposrednih davkih.
Od hiš, oproščenih državnega neposrednega davka 

po čl. 32., točki 15., zakona o neposrednih  davkih, se 
plačuje letna banovinska davščina po številu  stanovanj­
skih delov v nastopni izm eri:

od hiš z 1 stanovanjskim  delom  Din 10-—
z 2 
s 3 
s 4 
s 5

15—
20—
30—
45—

o, se 
- več.

Če je  število stanovanjskih delov večje kot 
plačuje za vsak nadaljn ji stanovanjski del D in 20 -

§ 45.

Za stanovanjske dele  se sm atrajo  sam o sobe in 
čum nate, v k a te rih  ljudje stanujejo  ali ki so določene 
za stanovanje, neglede na to, v k a te re  nam ene se upo­
rabljajo.

§ 46.

Ta davek obrem enja hišno posestvo. Plačuje ga onf. 
ki uporab lja  zgradbo kot svojo (posestnik, im etn ik), če 
pa  g re  za s ta ln i užitek, uživalec,



-  474 —

§ 47.
Osebe iz § 46. te u red b e  morajo p rijav iti ustno ali 

pism eno pristo jnem u občinskem u uradu  vse objekte, 
zavezane tem u davku, najdalj do dne 31. V III. 1931.

§ 48.
Na osnovi p rijave  izračuni občinski u rad  banovinsko 

davščino te r  jo priobči s tran k i proti podpisu na prijavi.
Občinski u rad i pošljejo prijave, k i jih  m orajo ove­

roviti, do konca m eseca ok tobra kraljevsk i banski uprav i 
zarad i evidence in  cenzure.

§ 49.
D avščina se  m ora plačati v celoti najkesneje  do 

konca m eseca sep tem bra  vsakega leta.

X I.

1/Sna banovinska taksa od prenosa 
nepremičnin.

§ 50.
Od vsakega p renosa  neprem ičnin  v območju Drav­

ske banovine se pobira  1% banovinska taksa.

§ 51.
To takso pobirajo  oblastva in  u rad i, ki pobirajo  

državno takso od p renosa  neprem ičnin. Davčne uprava  
jo odvajajo mesečno banovinski blagajni, vsi ostali uradi 
in  vsa ostala oblastva pa sproti.

§ 52.
Za odm erno osnovo banovinski taksi služi ona vred  

nost neprem ičnin , k i služi za odm ero državne takse.
Ce pa  se državna taksa  ne pobere , se ugotovi od- 

n ierna podlaga v sm islu predpisov ta rifn e  postavke 12 
zakona o taksah .

Vobče veljajo  za to  takso  sm iselno p redp isi, k i 
veljajo za odm ero in  pob iran je  državne takse  od p re ­
nosa neprem ičnin.

X II.

Banovinska davščina na lovišča, ribolove 
in taksa na lovske karte.

§ 53.
Z akupniki občinskih lovišč in  osredkov (onklav) 

plačujejo banovinsko davščino, ki znaša 10% od letne 
zakupnino in  poleg tega so 20 par od vsakega polnega 
h ek tarja  lovišča.

L astnik i sam osvojih lovov plačujejo banovinsko dav­
ščino v letnem  znesku 50 p a r od vsakega polnega 
hek ta rja  lovišča. Ce pa se odda samosvoj lov v zakup 
skupno z občinskim , velja določilo p rvega odstavka.

§ 54.
Ce zakup lova p restan e  ali če se prične m ed letom, 

se  odm eri zakupniku sorazm erni del letne davščine.

§ 55.
To davščino odm erja k ra ljevska  banska uprava, 

pobirajo  pa jo in odvajajo sp ro ti banovinski blagajni 
sresk a  načelstva, odnosno občine h k ra ti, ko pobirajo  
zakupnino.

L astn ik i sam osvojih lovov plačujejo to davščino naj­
dalj« do d n e  31. m aja vsakega le ta  neposredno bano­
vinski blagajju .

§ 56.
Za plačilo davščine p ri občinskih loviščih jamčijo 

zakupniki, odnosno so takupn ik i solidarno. Za plačilo 
jam či tudi kavcija. Ce pobira  zakupnino občina, jamči 
za plačilo tudi občina.

§ 57.

Lastniki ribarsk ih  (samosvojih in zakupnih) ok ra­
jev, ki so oddani v zakup, plačujejo davščino v znesku 
25% letne zakupnine.

Ce se pojavijo zoper napovedano zakupnino osnovni 
pom isleki, jo določi kraljevska banska uprava, ko je  za­
slišala pristojno strokovno ustanovo za pospeševanje 
ribarstva .

§ 58.
Lastniki onih sam osvojih rib arsk ih  okrajev , ki niso 

oddani v zakup, plačujejo 25% onega zneska, ki bi se 
po vsej p rilik i dosegel, ko b i ,se ravnalo s samosvojim 
okrajem  kot z zakupnim  okrajem .

K raljevska banska uprava določa zakupnino po raz­
m erju  zakupnine, ki p rid e  na podobne vode v bližnjih 
zakupnih okrajih , in  sicer po načinu, določenem v § 57.

R ibarska taksa po čl. 22. u red b e  o ribarstvu  bivše 
oblastne sam ouprave ljub ljanske z dne 28. oktobra 1928. 
so ukine.

§ 59.

Davščina iz §§ 57. in  58. te  u redbe  se m ora plačati 
banovinski blagajni od sam osvojih okrajev  najkesneje 
do dne 31. m aja vsakega leta, od zakupnih  pa  ob do­
spelosti zakupnine. Izprem em be zakupnine se  upošte­
vajo.

Davščino po §§ 57. in  58. plačujejo tud i ribačski 
upravičenci v onih k ra jih  D ravske banovine, k je r še 
niso ustanovljeni rib a rsk i o k ra ji

§ 60.

Od davščine tz naslova ribarstva  (§§ 57., 58., 59.) 
se steka do 25% v rib a rsk i fond pri k ra ljevsk i banski 
uprav i. Ban smo ta odstotek tud i zvišali.

§ 61.

Od vsake lovske k a rte , izvzem ši ka rte , izdane d r­
žavnim šum arskim  nam eščencem , se plačuje v kolkih 
banovinska taksa  v letnem  znesku Din 200'—. Člani 
slovenskega lovskega društva  in člani ostalih lovskih 
organizacij, včlanjenih v osrednji up rav i Saveza lovačkih 
udruženja k ra ljev ine  Jugoslavije, uživajo D in 80.—' po­
pusta, če se izkažejo z društveno  izkaznico za dotično 
leto.

To takso pobirajo  pristo jna obča upravna oblastva 
prve  stopnje, ki izdajajo lovske karte . D okler bano­
vinska taksa ni p lačana, se lovska k a rta  ne sm e izdati. 
To takso je  dolžan 'p ^ a t i  vsak im etnik  lovske karte , 
ki ima svoje bivališče na ozemlju D ravske banovine.

Od vsake p rodane lovske k a rte  g re  Din 10—  kot 
prispevek  v banovinski lovski zaklad. F inančni oddelek 
kraljevske banske uprave preodkazuje ta prispevek 
mesečno.

§ 62.

Lovišča, ki so b ila  zdražena ali drugače oddana J  
zakup, ali ki jim  je  b ila  zakupna doba podaljšana prod 
dnem  1. januarjem  1929., so te  davščine oproščena.



x u r .
Banovinska davščina na motorna vozila.

§ 03.

Banovinski davščini na m otorna vozila so zavezana 
vsa m otorna vozila, reg is triran a  v D ravski banovini. Tej 
davščini so zavezana tud i inozem ska m otorna vozila, ki 
se uporabljajo  v območju D ravske banovine dalj kol 
tr i  m esece na leto.

§ 04.

Banovinsko davščino plačuje lastn ik , odnosno pri 
inozem skih vozilih oni, ki to Vozilo uporablja.

§ 05.

Banovinske davščine se oproščajo:
1. N erabna vozila. N erabnost se ugotovi na način, 

ki je  p redp isan  za ugotavljanje nerabnosti za rad i p la ­
čila d ržavne takse na m otorna vozila. Za to ugotovitev 
se ne plača taksa.

2. T rak to rji, k i se uporabljajo  zgolj v poljedelske 
nam ene, in  stacionarn i m otorji, k i služijo v pogonske 
svrhe v obrtu , poljedelstvu  in  industriji.

3. M otorua vozila, ki so v skladišču  zarad i prodaje, 
kolikor se ne uporabljajo .

4. Vsa državna, banovinska in  druga sam oupravna 
vozila, toda sam oupravna sam o, če ne služijo v p rid o ­
bitne nam ene.

5. M otorne brizgalnice in  ‘reševaln i avtom obili.
6. M otorna vozila dobrodelnih  ustanov, kolikor se 

Uporabljajo v dobrodelne nam ene.
7. Motorna vozila, ki so b ila  izven uporabe zdržem a 

vsaj šest m esecev, za nadaljn ji čas, v katerem  se ne 
uporabljajo.

8. Vsa m otorna vozila za čas, ko so rek v irirau a  od 
državnega, odnosno vojaškega obiastva.

§ 6(5.

Banovinska davščina n a  m otom a vozila znaša na leto:
1. Za osebne avtom obile:

za vsakih začetih 50 kg čiste teže Din 25'—.
2. Za tovorne avtom obile:

za vsakih začetih 50 kg čiste teže Din 15-—, poleg tega 
^e za vsakih začetih 50 kg nosilnosti:

a) do 1500 k g ............................................Din 10-—
b) za vsakih nadaljn jih  začetih 50 kg  . . „ 5 '—
Priklopni vozovi plačujejo od vsakih začetih 50 kg

t e ž e .....................................................................................Din 5’—
Poleg tega  še  za vsakih začetih 50 kg nosilnosti:

a) do 1500 k g ............................................D in 10'—
b) za vsakih nadaljn jih  začetih 50 kg . . „  5—
Za m otorna vozila in p rik lopne vozove, ki nim ajo

pnevm atike, napolnjene z zrakom , se  p laču je  poleg go­
ren je  davščine še 60u/o povišek.

3. Za tra k to rje  za vsakih začetih 50 kg čiste
l o ž e ................................................................................D in 20'—

4. Za m otocikle s prik lopnim i sedeži in b rez  prik lop­
nega sedeža: za vsakih  začetih 10 kg čiste  teže  DLu 20'—.

§ 67.

L astnik i tovornih avtom obilov in  avtotaksijev , k i 
vozijo iu  upravljajo  ta  vozila, sam i brez n a je tih  w.Qči

te r  jim  je to  sta len  in  ed in i poklic, plčaujejo polovico 
davščine iz § 6(5. te  uredbe.

§ 68.
Banovinska davščina na m otorna vozila se  plačuje 

vnaprej v polletn ih  obrokih, n e  glede na to, a li se  lastnik 
v koledarskem  letu  izm enja.

Ce ne  znaša skupni predp is več kot Din 250'— na 
leto, ga je  p lačati za vse leto vnaprej do d n e  31. ja ­
nuarja .

§ 69.
Za m otorna vozila, g lede katerih  nastopi dolžnost 

p lačevanja to davščine med letom , se  p lačuje davščina 
od začetka onega četrtle tja , v ka te rem  je nastop ila dolž­
nost plačevanja.

§ 70.
Ta davšči: a se  na prošnjo stranke  odpiše, odnosno 

povrne od začetka onega četrtle tja , ki nastopi za če trt­
letjem , v katerem  je  p resta la  dolžnost, p lačevati to dav­
ščino, če znaša letna davščina za dotično vozilo vsaj 
Din 250-—.

Če se lastn ik  vozila izm enja, so povrne, odnosno 
odpiše ta  davščina šele, ko je  plačal novi lastn ik  p rv i 
ob rok | po §«68. te  uredbe.

§ 71.

Banovinsko davščino odm erja in pobira k raljevska 
banska uprava, p ri čem er sm e uporablja ti o rgane finan­
čne kontro le  in občin.

§ 72.
Davčni zavezanci so dolžni, dati na razpolago na 

obči ali individualen  poziv kra ljevske  banske uprave 
vse po trebne podatke zaradi p rav ilne  odm ere te  dav­
ščine.

§ 73.

Davčni zvezanci morajo naznaniti vsako izprem em bo 
glede m otornih vozil v enem  m esecu po nasta li izpre- 
m em bi k raljevsk i banski upravi.

XIV.

Trošarina na bencin.
§ 74.

Na državno trošarino  na  bencin, [» trošen  v D ravski 
banovini, se no bi ra banovinska doklada, ki znaša 
Din 100'— na 100 kg bencina. To doklado pobirajo organi 
finančne kontro le  ali občinski urad i ter jo spro ti odva­
jajo k raljevsk i banski upravi.

§ 75.

Banovinsko doklado na  bencin plača tekom  24 ur 
oni, k i ga p rejm e na ozemlju D ravske banovine iz rafi­
n erije , trošarinskega a li carinskega shranišča, a li pa 
potoni uvoza iz d rug ih  banovin odnosno iz  inozem stva.

§ 76.
K dor p rejm e na območju D ravske banovine bencin 

potom uvoza z d rug im i prevoznim i sredstv i ko t z želez­
nico, m ora prejem  tekom  24 u r p rijav iti pristo jnem u od­
delku  finančno kon tro le  te r  plačati ustrezno  banovinsko 
doklado,



— 476

XV.

Trošarina na pnevmatiko.
§ 77.

Na pnevm atike in  obroče iz polne gum e se plačuje 
banovinska tro šarin a  v iznosu Din 25'— za 1 kg.

§ 78.

V sak prodajalec je  dolžan voditi o p rodaji pnevm a­
tik e  in  obročev iz po lne gum e poseben reg is te r v dveh 
enako  se glasečih izvodih, iz katerega mora b iti točno 
razvidno ime, poklic in bivališče kupca, v rsta  in  koli­
čina prodanih  predm etov po številu  kosov in težini. Te 
reg is tre  je  p red lagati m esečno k raljevsk i banski upravi, 
k a te ri s e  m ore obenem  odvesti p ripadajoča trošarina.

§ 79.

Ban izda natančnejša  navodila glede plačevanja tro­
ša rin e  na pnevm atiko in polne gum e, ki jih  nabavijo 
potrošači iz d rug ih  banovin  a li inozem stva.

Prispevek avtobusnih podjetij za prekomerno 
uporabo cest.

§ 80.

A vtobusna podjetja  za p revažanje  oseb plačujejo za 
odškodnino za uporabo  cest davščine po § 8. zakona o 
podjetjih  za redn i in  občasni prevoz potnikov in blaga 
z m otornim i vozili, in  s icer na način, p redp isan  v §§ 13. 
do 15. navodil za p lačevanje izrednega p rispevka za 
vzdrževanje državnih  in  nedržavnih  javnih  cest.

X V II.

Taksa na vozniške izkaznice.
§ 81.

Od vsake vozniške izkaznice (šoferske legitim acije), 
k i se izda osebi, k i im a svoje redno  bivališče na pod­
ročju D ravske banovine, se plačuje le tna  taksa, ki znaša 
za usposobljence za avtom obilske vožnje Din 100 , za
usposobljence za motocikle Din 50— . Ta taksa se mora 
plačati najkesneje do konca feb ru a rja  vsakega leta.

X V III.

Obča določila.
§ 82.

Vsa dejan ja  in  vse opustitve, naj jih izvrši kdorkoli, 
ki m erijo  posredno ali neposredno  na to, da bi se bano­
vinske davščine, takse  in  doklade p rik ra jša le  a li da bi 
se  p redm eti, zavezani banovinskim  davščinam , odtegnili 
p lačilu  davščine, se kaznujejo  z najm anj dvakratn im  
zneskom  davščine, ki se je  p rik ra jša la , odnosno, ki naj 
bi se p rik ra jša la , ali pa z zaporom  do 30 dni. D enarna 
kazen  ne sm e p resegati D in 5.000-—.

Poleg kazni se naloži krivcu, odnosno zavezancu, p la­
čilo redne davščine.

Vsa ostala de jan ja  in vse ostale opustitve, osobito 
p rek ršitv e  kontro lnih  določil in  p rijavne dolžnosti, se 
kaznujejo v denarju  do Din 1000-—.

Kazni se  stekajo  v banovinsko blagajno.
Kazni izrekajo  obča upravna oblastva prve stopnje 

po postopku, veljavnem  za ta  oblastva. Zoper razsodbo 
teh  oblastev je  dopustna pritožba na kraljevsko bansko 
upravo  v 15 dneh po vročitvi razsodbe.

§ 83.
K jer se zahteva za odm ero davščine posebna p ri­

java, pa  je  s tran k a  noče podati, se odm eri davščina na 
podstavi u radn ih  pripom očkov z 10%> pribitkom . V tem  
p rim eru  pritožba zoper odm ero ni dopustna.

§ 84.
Z oper odm ero banovinskih davščin je dopustna p r i­

tožba na kraljevsko bansko upravo v 15 dneh od dne, 
ko je  bila  odm era priobčena davčnem u zavezancu ustno 
a li pism eno.

Če je  odm erila  davščino kra ljevska  banska uprava, 
je  pritožba po adm in istra tivn i poti nedopustna.

§ 85.
B anovinske davščine, ki se ne plačajo pravočasno, 

se izterju jejo  z zam udnim i obrestm i po p redp isih , ve­
ljavnih za državne davščine.

' §  86.

P ravica do odm ere banovinskih davščin zastara v 
petih  letih  od dne 1. jan u arja  onega leta, v katerem  je 
davčna obveznost nastala.

P ravica do izterjave odm erjenega davka z a s ta li  v 
treh  letih  od dne, ko je bila odm era davčnem u zavezancu 
pism eno ali ustno priobčena.

Z astaran je  uk ine vsak uradn i uk rep  zaradi odm ere 
ali izterjave, ki se priobči davčnem u zavezancu.

§ 87.
Stroški za pob iran je  banovinskih davščin, kolikor ne 

bi zadoščala sredstva, določena v proračunu, se smejo 
k riti tudi iz dohodkov teh davščin.

§ 88.
Ban se pooblašča, p red p isa ti podrobna navodila za 

pob iran je  banovinskih davščin, taks in doklad. <*

§ 89.
Ta uredba stopi v veljavo z dnem, ko se razglasi v 

»Službenem listu  kraljevske banske* uprave Dravske 
banovine«.

D avščine po tej u redb i se  prično pobirali z dnem  
1. ap rila  1931., kolikor ne odredi ban za poedine. vrste 
davščin drugače.

V L j u b l j a n i ,  dne 11. m arca 1931.
Ban: dr. M arušič s. r.

Z odločbo gospoda m in istra  financ štev. 20.662 z dne 
19. m arca 1931. je  odobren ta  p rav iln ik  o banovinskih 
davščinah za leto 1931./32.

Izdaja kraljevska banska uprava Dravsko banovino; njen predstavnik in odgovorni urednik: Pohar Robert v Ljubljani« 
J lsk a  ta zalaga; Tiskarna »Merkur« s  Ljubljauij njen predstavnik; Otmar M ihalek s  Ljubljani,


